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Lietuvos Konsulo Atsisveiki- Grižo ministeris pirmininkas.

nimas.
Laiškas „Lietuvio“ Re

dakcijai.
Noriu pratarti keletą žodžių 

Šito Paulo lietuvių kolonijos šei 
mai, su kuria man teko gyventi 
ir dirbti per šešis metus su kau 
pu. Kitos galimybės neturėda
mas. prašau p. Redaktorių šio 
laikraščio skiltyse mano atsis
veikinimą patalpinti.

Lietuvišką ir valstybini darbą dir 
basė o ns organizacijoms ir jųjų vado 
vvbėius esu skolingas pareikšti savo ir 
manim vadovu tos įstaigos vardu pade 
ką už sveikinimus ir linkėjimus Konsu 
loto šošerių metų sukaktuvių proga. Mn 
no ypatingą padėką reiškiu tiems lietu
viško darbo vadams, kurie su dideliu 
pasišventimu, už labai mažą atlyginimą 
dirbo ir tebedirba švietimo darbą mo
kyklose. Mokytojui Lionginui Gaigalui 
mok. Liudui Šlajienei ir mok. Edvardui 
Pažėrai mano giliausia padėka. Jau_i- 
iuo organizacijoms, pirmoj vietoj Sporto 
Sąjungai .Lithuania, ir B. L. Jaunimo 
S gal «Viltis., didelis ačiū už lietuviško 
vardo kėlimą kitataučių akyse. J’ems 
visiems mano linkėjimai eiti gražiu, 
drausmingu keliu pirmyn, kelti iš mie
go tuos, kurie dar neinstojo lietuviškojo 
darbo baran, ir saugotis pavienių Tar 
tintų, kurie organizacijou kartais love
lis asmeniškumus.

• Šviesos. Draugijai mano linkėji 
mai, kad jji stiprėtų, augtų prietelių 
skaičiumi, saugotų lietu vo gerą vardą 
ir reikale mokėtų jį ginti.

Lietuvių Moterų Dr-jai pnpnkėčiau 
išaugti į didesnį būrį ir tarnauti toiu- 
mūsų vargo nukankintoms motinoms ir 
jųjų vaikučiams, kaip kad ligi šiol su 
gobėjo tarnauti.

Lietuvių Sąjungai Brazilijoje — 
kad ji sugebėtų ir ateity telkti apie sa
ve visą lietuviškai ir valstybiniai gal
vojančią ko'onijos šeima.

Kniti pavieni asmens, taip ir Jūsų 
orgriniz-cijos visuomet, visais Jūsų 
reikalais, no kartą bet dešimtimis atve
ją iš manąs buvot gavę patartinų ir 
nurodymų, kuriais pasikliaudami, neiš- 
krikot bit sustiprėjot ir išaugot, sau ir 
lietuviškai visuomenei gerą darbą du b 
darni.

Būkite ir at-i‘y vieningi ir draus
mingi; ti’O Jūs mane džiuginsite, tuo 
džiaugsis ir Jūsų tolima, brangi mūsų 
bočių žemė.

Tiems, kurie tesugebėjo užsiiminė
ti kitą darbo kritika, kurie kartais sau 
t'i žį apgadindavo, beplūsdatni kitaip 
va vo ančius, patarčiau mesti šalin vi 
sus vė.u pagrįstas mintis ir kibti į vie
ningą d ubą. JSavanaudiškas aikčioji- 
hi.i«, są«k.v’tų suvedimo ieškojimas nie

kad negalėjo būti ir nebus bendro dar
bo pagrindu. Mes nesutarėm ir nesusi 
tarėm tik todėl, kad kiekviename mčsų 
sumanyme buvo ieškoma krislų su padi
dinamuoju stiklu. Jiems niekad nebu
vo perdaug ir dabar tebestinga savy- 
garbos jausmo, o be šios-sąlygos ir su
tarimo būti negalėjo. Tik nedoras 
žmogus siekia savo tikslą del priemo 
nių nesivaržydamas. Nebuvo galimy
bės svetimą nuomonę gerbti, kai toji 
nuomonė būdavo reiškiama viešai ne 
kultūringu būdu. Noriu palinkėti ir 
tariamiems «priešams., kad išmoktų 
kultūringai reikšti savo nuomonę.

Dr. P. Mačiulis.

VOKIEČIU BARODA VAIZDUOJAN
TI „KAIP KANKINAMAS KLAIPĖ

DOS KRAŠTAS“.

Vokiečiai jau nieko naujo negalė
dami išgalvoti, dabar sumanė surengti 
kilnojamą parodą, kurioje rodoma, kaip 
neva „kankinamas“ Klaipėdos kraštas 
ir jo gyventojai.

Paroda bus vežama per visus Vo 
kietljos univeisiteto miestus ir bus ro 
doma platesnei publikai. Karaliaučių 
je paroda bus atidarytą per užsienio 
vokiečių s-gos „V. D. A.“ susivažiavi
mą.

KARO PALIAUBOS TARP PARAOVA
JAUS IR BOLIVIJOS.

Neseniai pasirašyta taikos sutartis 
Paragvajaus ir Bolivijos, visoje Pietų 
Amerikoje sutikta su dideliausiu džiaug 
smu bei entuziazmu. Visuose didesniuo 
se miestuose įvyko daugybė iškilmių. 
Pietų Amerikos spauda plačiai apraši 
nėja, kiek šis baisus karas, pusketvir
tų metų tosėsjs, atnešė abiem kaimyni
nėm valstybėm nuostolių.

Diplomatiniai, prekybiniai ir kul 
tūriniai sentikiai tarp abiejų valstybių 
pradeda įeiti (normales vežas.

PRANCŪZIJOS- VOKIETIJOS PREKY

BINTAI SANTIKIAI.

Šiomis dienomis j Berlyno išvyko 
Prancūzijos ekonominė deligacija, kuri 
ves derybas su Reicho vyriausybė dėl 
naujos prekybos sutarties sudarymo. 
Prancūzija su Vokietija nori suderinti 
prekybos santikius, dėl kurių ir vienai, 
ir kitai valstybei būtų geriau. Laik
raščių pranešimų, iš derybų esą gali 
ma tikėtis gerų rezultatų, nežiūrint į 
tai, kad tarpu avio abiejų valstybių 
santikiai nėra drnng'ngi.

Birželio 19 dieną Argentinos ka
ro laivu «25 de Maya» j Rio de Janeiro 
grįžo Brazilijos kancleris, užsienių rei
kalų ministeris Macedo Soares. Minis
teris Macedo Soares j Argentiną ir Uru

Italija smarkiai ruošiasi karui su Abisinija.
Nors karas tarp Italijos ir Abisi- čiamos vis naujos kariuomenės dalys, 

nijos dar nepaskelbtas, bet padėtis tarpi Anglija ir kaikurios kitos va'stybės de 
abiejų valstybių labai įtempta. ItalijaĮda pastangas kad susikivirčijusias ša- 
raobilizuoja savo kariuomenę ir smarįlys sutaikinti. Dabar vedamos dery 
kiai ginkluojasi. Į Rytų Afriką siun-'bos dėl arbitražo sutarties.

Tiesioginis laivu susisiekimas Klaipėda --- 
Palestina.

Netrukus numatoma žymiai pra
plėsti Lietuvos ir Palestinos prekybos 
santykius. Siam reikalui bus įsteigti 
oficialūs Lietuvos — Palestinos preky 
bos rūmai ir Lietuvos banko skyrius 
Palestinoj. Taip pat nusistatyta praša 
linti vienintelę mūsų eksporto j Palesti 
ną kliūtį—brangų prekių transportą 
Todėl numatoma jau artimiausioj atei

Prancūzu Akademijai 300 metu.
Paryžiuje su didelėmis iškilmėmis 

buvo paminėtos 300 metą sukaktuvės 
nuo Prancūzijos Mokslo Akademijos 
įkūrimo. Prancūzijos Mokslo Akademi

Neramumai Petrópolis mieste.
Petrópolis mieste (Rio de Janeiro ką, kurie reikalauja pakelti atlyginimą, 

estade) paskutiniu laiku vyksta nėra Įvyko ketetas incindentų. Užmuštas 
Sustreikavo nema viena9 policijos valdininkas.mumai ir riaušės.

žas skaičius audimo fabrikų darbinin- I

Streikuoja
Paskutiniu laiku sustreikavo teks 

tylės fabriko «Italo—Brasileira, darbi 
nlnkai. Tarp darbdavių ir darbininką 
eina derybos, tačiau dar nesusitarima.

Didėlis Hipodromas.
Sūo Paulo miesto valdyba projek 

tuoja įrengti didžiulį hipodromą (arklių 
lenktynėms) Cidade Jardim rajone. Su 
lig jau paruoštu planu, hipodromas

Baisios audros Prancūzijoj.
Paryžiaus mieste ir jo apylinkėse 

siautė didelės audros su lietumi, kurios 
padarė milžiniškų nuostolių. Nuo ne
paprasto lietaus labai nukentėjo pasė

gvajų buvo išvykęs kartu su Respubli 
kos Prezidentu. Jis daug pasidarbavo 
konferencijoje, kur buvo pasirašyta tai 
kos sutartis tarp Paragvajaus ir Bolivi 
jos.

ty įsteigti tiesioginį laivų susisiekimą 
tarp Klaipėdos ir Palestinos. Šis laivų 
susisiekimas būsiąs organizuotas daly
vaujant stamb oms eksporto bei impor
to organizacijoms. Tiesioginio laivų su 
sisiekimo tarp Klaipėdos ir Palestinos 
reikalu jau vedamos derybos su didele 
užsienio firma.

ja yra garsi visame pasauly. Taip pat 
didelėmis iškilmėmis minimos 50 motų 
sukaktuvės nuo garsaus Prancūzijos ra 
šytojo Victor Hugo mirties.

darbininkai.
Darbininkai skundžiasi išnaudojimu ir 
mažu atlyginimu. Streikuojančių dar 
bininkų deligaciją priėmė São Paulo 
gubernatorius.

kainuos apie 11 milijonų milrolsų. 
Miesto valdybe šį reikalą gyvai svars 
to ir numato greitu laiku pradėti dar 
bus.

liai. Apskaičiuojama, kad audros pa 
darė apie 10 milijonu frankų nuos 
tolių. u
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LIETUVOJE
Ekskursijos j Vilnių ir Ameriką.

Kaip žinome, dabur per administra 
cijos liniją iš nepr. Lietuvos j okup. 
Vilniaus kraštą nuvykti labai sunku 
gauti leidimą. Stambesniam Žmonių 
skaičiui leidimai buvo neduodami. Bet 
šiemet du leidimai, bus duoti ir ekskur 
sijoms. Birželio mėn. organizuojama 
didele ekskursija vandens keliu iš Vil
niaus į Kauną. Ekskursantai plauks 
Neries upe. Kaunan su šia ekskursija 
atvyksta ir keli Vilniaus krašto lietu
vių veikėjai. Per sekminių šventes iš 
nepr. Lietuvos i Vilniaus kraštą per 
administracijos liniją žinomas koliaunin 
kas Matas Šalčius irgi organizuoja eks 
k ursi ją.

Lietuvos turizmo sąjunga dar šią 
vasarą organizuoju didelę ekskursiją j 
Ameriką. Tai bene bus pirmas gausus 
lietuvių kolonijų lankymas Jungtinėse 
Amerikos Valstybėse. Ekskursija iš 
transatlantinių garlaivių linijų gavo ga 
na žymių nuolaidų ir papifcinimų.

Tsb.

Svarstomas žemės ūkio planas.

Šiuo metu gyvai svarstomas šių 
metų žemes ūkio planas. Aptariama, 
kuriems žemės ūkio produktams daug>au 
yra rinkų, kurių gamybą bus gadina 
didinti, kurių reikės nnžinti ar palikti 
vietojo ir pan. Tuo reikalu ūkiškų or 
ganizacljų centrų valdybos su vyriausy 
bės nariais jau turėjo keletą pasituri
mų. Apie nusitatytąsias kryptis ūkiniu 
karna iš anksto bus pranešama.

Miestai ruoš aikštes lėktuvams.

Jau buvo rašyta, kad civilinės 
aviacijos plėtimo tikslais ir pašt j reika 
hitus norima didesniuose provincijos 
centruose įtaisyti aerodromus — aikš 
tęs lėktuvams nusiiiesti. Dabar savi va! 
dybių departamentas užklausė visas 
miestų ir apskričių savivaldybes, ar 
jc.s turi žemės aerodromams įrengti.

Ginklų fondas.

Paskutiniu laiku mū*ų ppaudii ir

visuomenė kelia reikalą, kad butų jstei 
gtas kariuomenės ginklų fondas. Laikai 
neramūs, visur rūpinamasi saugumo or 
ganizavimu. Negali atsilikti ir mūsų ša 
lis, jei norime, kad sėkmingai galėtu
mo pasipriešinti pavojams, kurie gali 
gręsti mūsų šalies laisvei ir mūsų že
mei. Mūsų yra nedaug, tad kiokvie-’ 
nas mūsų karys turi būti gerai ginkluo 
tas, kad ištikus pavojui drąsiai galėtų j 
stoti akis į akį su priešu. Tam reikia | 
daug lėšą ir dabar skiriamų lėšų karino• 
menes ginklavimo reikalams yra per1 
maža. Todėl norim i, kad pati visuome 
nė ateitų šiam bendram reikalui į pa 
golbą. Apskaičiuojama, kad jei kiekvie 
nas ūkininkas nuo ha neatsisakytų pas 
kirti ir paaukoti karo fondui 10 c., tai 
metų gale ginklų fonde susidarytų apie 
400 tūkst. litų. Šį fondą turėtų remti 
visi gyventojų sluogsniai. Jei valdinio 
kai kas mėnesį paaukotų po 1 lt., tai 
atdarytų apie 500 tūkst. lt. įplaukų gin
klų fonde. Prisidėjus visiems kitiems 
gyventojų sluogsniams kasmet fonde at 
atrastų 1.500 tūkst. litų.

Aukos būtų įmokamos kartu su k i 
tais mokesčiais ir pinigai būtų kuriuo 
menės vadovybes žinioje.

Kariuomenės ir v i šuo i-onės susiar
tinimo šventė.

Iš pat ryto visame Kaune buvo 
iškabintos tautinės vėliavos. Kadangi 
dieną iš ryto pasitaikė labai graži, mies 
te susirinko labui daug žmonių. 10 vai. 
Bazilikoje buyo pamaldos, kuriose daly 
vavo p. Valstybės Prezidentas, vyriau
sybės atstovui, karo vadovybė ir orga 
nizacijų atstovai. Apie 1 vai. Vytauto 
Didž. Muziejaus sodelin prndė;o rinktis
organizacijų ir studentų vėliavos. Duo 
nelaičio g-vėje, prie V. D. Muziejaus 
atvyko kariuomenės dalys ir pirmu syk 
Kauno publikai pasirodė tanketkos ir 
šarvuoti, moderniški automobilini. Kal
bas pasakė Kauno burmistras Merkys, 
atsargos pulk. Gužas, p. Steponaitienė 
ir kariuomenes vadas pulk. Raštikis. 
Ilgoje savo kalboje pulk. Raštikis už 
akcentavo, kad Lietuva karo nenor, 
bet negali būti karui nepasiruošusi, ne? 
jai nuolat iš vakarų karu grasinama.

Kas esąs pasiryžęs laimėti arba Lenkai su pasitenkinimu praneša, 
žūti, tas retas žūvąs Kvietė visuono'kad Lietuvos atstovai Vokietijoje ir 
nę bendradarbiauti su kariuomene ir Prancūzijoje pareiškė dėl Pilsudskio mir 
remti ją. Paskiau puik. Raštikis pri-!ties užuojautas Lenkijos atstovams Pa 
ėmė kariuomenės ir organizacijų para žyžiuje ir Berlyne.

dą. Kariuomenei paraduojant buvo šau 
kiama valio. Popietinė programa įv k 
dyti buvo nebegalima, nes pyle smar
kus lietus. Didele programa visuome
nės susiartinimo su kariuomene dieną ! 
paminėjo Valstybės radiofonas. lš.i -| 
mes buvo nufilmuotos.

Malūnsparnis iškeliauja į provin
ciją.

Kauniečiams parodytas malūnspar
nis kariuomenes ir visuomenės sušiurti 
nimo šventei išskrido į Šiaulius. Tai 
pirmas jo vizitas provincijom Vėliau 
jis lankys ir kitas vietas, kur yra dau 
giau LAK narių—rėmėjų.

Platesnę pažinti su Kauno visuo
mene malūnsparnis užmegs birželio 2 
d. tą dieną Kaunui jis pademonstruos 
visus savo sugebėjimus ir praš
matnumą. Tns įvykis jungiamas LAK 
ruošiamu balionėlių ir avijomodelių 
konkursu.

Pirks iš tufu už 2 mil. litų taba-. 
ko.

Prieš kelias savaites į Rusiją, de 
rėtis su rusų tabako koncernu, buvo iš 
Lietuvos išvykę tabako sindikato dele 
guoti fabrinkantai Verblovskis ir Sala 
monas. Tačiau tada su rusais visiškai 
susitarti 'nepavyko, (nesutarė dėl 10 
proc. kainos skirtumo). Gautosiomis 
žiniomis, dabar jau su rusais susitarta, 
kad iš jų pirks tabako už 2 rail. litų. 
Netrukus į Rusiją prekių pasirinkti 
vyks 4 sindikato atstovai.

Atvyko Lepeckis.

Į Kauną su vienu savo draugu 2 
; automobiliais atvyko buv. Pilsudskio 
ndj. kap. Lepeckis. Iš Kauno vyks į 
Sugintus, iš kur Pilsudskio motinos pa 
laikus pervež per admistr. I’niją speci 
jalu? kambariai, ir čia jo jai nuo-se
ninu laukia lenkų atstovai.

Lietuvos atstovu užuojauta dėl 
Maršalo Pilsi?dskio mirties.

Nauji įstatymų Pro jo: tai

Valstybės taryboje paskutinėmis 
dienomis iuinisterįui p. St. Šilingui pir 
mininkaojant skubiai rengiami ke.i h 
bat svarbus įstatymu projektai, kurie 
turêoia didelės reikšmes mūsų krašto 
vidaus ir užsienio politikai.

’Tarp kitko esą bus parengtas ga 
liūtinėje formoje Seimo rinkimų įstaty
mas.

Rūpinamasi pakelti javų kainas-

Paskutiniuoju laiku kilo sumony 
mas sudaryti javų kainoms palaikyti 
tam tikrą fondą. Dabar rūpinamasi ras 
ti tam fondui lėšų, iš kurių galima bū 
tų daryti primokėjiraų eksportuojant 
javus į užsienį.

Tokiu būdu tikimasi palaikyti 
tvirtas kainas javams ir vidaus rinko
je ir išvystyti javų eksportą. Be pri
mokėjiraų vargų ar galės atsilaikyti 
toliau prie dabar esamų žemų kainų 
mūsų javų ūkis.

— Gegužės 16 d., Biržų apskr. Sa 
Inčių valsč., Liemenių kaime staiga ki
lo didžiulis gaisras Kazio Varno ūkyje, 
kuris baigėsi žiauriomis dviejų žmon ų 
aukomis. Gaisro liepsnose žuvo 80 me 
tų senutė Ona Kudlaite ir 3 metų Var
nos duktė Eugenija. Bo to, sudegė vi
si Varnos ūkio trobesiai ir dalis gyvu
lių. Tokio žiauraus gaisro Lietuvoje 
jau seniai nebuvo.

Tsb.

— Lėktuvas «Litnanica», kuriuo 
Darius ir Girėnas įvykdė didįjį žygį 
per Atlanto vandenyną, ligšiol buvo re 
montuojamas Lietuvos karo aviacijos 
dirbtuvėse. Šiomis dienomis remonto 
darbai jau buvo baigti. Dabar «Litunni 
ca» jau yra nugabenta j Vytauto Di
džiojo muziejų ir pradėta karo aviaci
jos skyriuje. Prie jos bus padėti irki 
ti «Lituanicos» palaikai «žemėlapiai, 
lakūnų užrašai, rasti pas lakūnu? daik
tai ir t. t. «Lituanicos» palaikams su
tvarkyti yra sudaryta specikli komisi
ja iš Lietuvos karo aviacijos kariniu 
kų: majoro Mačiuikos, maj. Jablobsk'o 
ir leitenanto Mikėno.

Tsb.

Ruošiamas naujas Lietuvos 
spaudos įstatymas,

Laikraštininkų tautininkų susirin
kime teisingumo ministeris Stasys Šiltu 
gas nušvietė Valstybės Tarybos ruošia 
mą spaudos Įstatymo projektų.

Įstatymo projektas dar tik Įpusėtas 
Pirmiausiu bus sutvarkytas spaustuvių 
reikalas. Numatyta leisti nė tvarka. 
Spaustuvės turės vyriausybės priežiūrų. 
Spaustuvėms ji reikalingesnė kaip bet 
kurioms kitoms Įmonėms, nes spaudiniai 
paliečia pačių tautos sielų, vaidina svar 
bų vaidmenį tautos auklėjime ir nusis
tatyme.

Taigi, spaustuvei steigti bus reiks 
liūgas vidaus reikalų ministério leidi 
mas. Bus reikalaujama, kad kiekviena 
spaustuvė turėtų savo vedėjų ir kad 
spaustuvės vedėjas žodžiu ir raštu mo
kėtų lietuvių kalbą.

Numatoma ir spaudos leidinių kon 
t rolė. Spaustuvės turės pareigą griežtai 
sekti, kad iš jų neišeitų bo atitinkamų 
kontrolės organų leidimo nė vienas 
spausdinys. Speciali spaudinių komisi 
ja seks lietuvių kalbos taisyklingumą 
ir grynumą.

Ir iš laikraščių anot ministério, 
tauta turi teisę mokytis gražios savos 
kalbos, o jau visai neleistinas dalykas, 
kad mūsų spauda gadintų mėsų kalbų.

Išplėsti bus dorovės reikalavimai, 
kad spauda nebegalėtų tvirkinti tautos. 
Ypatingai bus sudraustas nepatikrintų 
sensacijų skelbimas.

Lietuviškų perijodinių leidinių lei
dėjais ir redaktoriais negalės būti ne 
lietuviai, nes, anot ministério, kiekvie
nas vali tikrai suprasti t<k savo tautos 
sielą ir reikalus.

Period'nio leid'nio turės būtinuro 
doma politinė linkmė. Tuo nemanoma 
varžyti ideologinių pasaulėžiūrų, kurios 
visai ^natūraliai gali būti skirtingos Bet 
veiklioji politika, tautos gyvenimo ir 
siekimų didžiosios linijos, esminis vals
tybės tvarkymas yra visos tautos ben
dras reikalas, vyriausybės tvarkytinas.

Redaktorius galės būti tik tns, kas 
lá tikrųjų redaguoja perijodinj leidinj. 
Vadinamo atsakomojo redaktoriaus ir 
sąvakos nebebus ruošiamajame spaudos 
įstatyme. Ir praktikoje, kaip paaiškės, 
kad kurio perijodinio leidinio oficialusis 
redaktorius yra tik fiktyvus ir kad re
daguoja kitas asmuo, tai toks .redakto
rius» galės būti atstatytas, o nepakiau 
sius, gulės būti ir leidinys uždarytas. 
Redaktorium galės būti tik išėjus ne
mažiau kaip Lietuvos aukštesniąją mo
kyklą, arba išlaikęs lietuvių kalbos ir 

lietuves istorijos egzaminus iš mėsų 
aukštesniosios mokyklos kurso.

Ministeris pirmininkas arba jo po 
vedamas organas ar asmuo gali para 
ginti perijodinio leidinio leidėja ir redak 
torių pagarsinti ar plačiau nušviesti lei 
dinyje valstybės ir tautos gyvenimo 
reiškinius, uždavinius, siekimus, vyriau 
sybės darbus bei sumanymus ir kita, 
kas reikalinga valstybės valdymui, kraš 
to apsaugai, krašto santykiams su užsie 
ainis nrbn lietuvio tautinio jausmo ir 
kuriamosios dvnsios stiprinimui bei ug
dymui, taip pnt Įspėti juos dėl galinčios 
leidinyje pasireikšti krypties, žalingos 
tnutai ar valstybei; valstybės ir tautos 
reikalų sumetimais turi teisų uždrausti 
bet kurį dalyką ar žinią spausdinti pe 
Kodiniame leidinyje. Krašto apsaugos 
ministeris turi teisę uždrausti periodi
niame leidinyje spausdinti betkų, kas 
liečia krašto apsaugą.

Bus dar paruoštos special'ni jau
nuomenei skiriamos spaudos tvarkymo 
normos, užsienio spaudos dalykai, bau
džiamosios atsakomybės dalis ir kita. 
Kada bus išleistas spaudos Įstatymas, 
tuo tarpu dar negalima esą numatyti.

Ministerial laikraštininkai pateikė 
visą eilę klausimų, kuriuos jis išsamiai 
paaiškino. Ministeris galop par lakino lai 
kraštininkus pabandyti apmesti platės 
niam spaudos darbininkų Įstatymo pro
jektui bendrus žurnalisto profesijos kva 
lifikncljų darbo pareigų, atlyginimo už 

darbą ir socialinio apdraudimo metine 
nis ir principus.

Tsb.

MOTERŲ DĖMESIUI.

Šiuo pranešu Lietuvių Moterų D-jos 
Brazilijoj narėms, kad metinis mokestis 
į «Cruzad Pró Infância» (lOCSOOO) su
mokėtas. Todėl norinčios pasinaudoti 
medicinos pagalba sau ir vaikams gali 
kreiptis Į minėtos D-jos Ambulatorijas. 
Del platesnių informacijų kreiptis į 
D-jos Valdybą.

L. Majienė.
Pirmininkė.

BROU-IABTUVI!
Neužmiršk, kad jau laikas atnau

jinti «LIETUVIO» prenu
meratą 1935 metams.

Neatlikęs to reikalo, neteksi ge
rinusio savo draugo ir patarėjo.
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Amerikiečiu susidomė
jimas Pasaulio Liet u v.

Kongresu.
Amerikos Jungtinėse Valstybėse, 

kur dabar lankosi Draugijos Užsenio 
Lietuviams ‘ Remti pirmininkas p. B. 
Skipitis, lietuvių spauda ir visuomene 
rodo labai didelio susidomėjimo tos drau 
gijoš ruošiamu Pasaulio Lietuvių Kon
gresu. Visų pakraipų laikraščiai kon
greso idėjai karštai pritaria ir mato ja
me labai svarbų laidų ateities darbui, 
srrištam su apsaugojimu išeivių nuo iš 
tatttėjimo ir su tikslingu tvarkymu išei
vijos santykiu su Lietiiva.

Visur p. Skipitis priimamas dide 
liu, amerikiečiams įprastu, : svetingumu, 
ruošiamos paskaitos, susirinkimai, span 
Joje dedami p. Skipičio pranešimai, re 
dikcijos Savo straipsniuose komentuoja 
DULR. reikalus,’ kongresą, pasaulio lie
tuvių sąjungą, steigiama Amerikoje 
DULR. skyrių, siuntimą-atstovų j kon
gresą. Amerikiečius sudomino faktas, 
kad Kongreso posėdžių dalis bus Klai
pėdoje. Jie mato tame pasaulio lietu
vių paramą Lietuvai jos sunkianybese 
Klaipėdos krašte.

Kokiu pritarimu amerikiečiai ir 
šiandien žiūri į Lietuvos reikalus, ma
toma, kad- ir šios ištraukos iš jų perto 
dines spaudos: «Šiais laikais, kada vi- 
wi Dėtuvių tautai tenka spręsti sunki 
ue tik savo kultūros, bet ir pačios vals 
tvbės išlaikymo problema, tai viso pa
saulio lietuvių kongreso šaukimo idėja 
ypač svarbi. Negana to, kad šiandien 
Lietuva veda atkaklų ekonominį karą 
sussavo Vakarų kaimynu — Vokietija, 
liet dar mūsų' gimtąjam kraštui gręąin 
tiesioginis vokiečių jsiveržimo pavojus:.. 
Visada, kai tik Lietuvai grusdavo pavo 
jos, mos niekados nepasilikdavome kur 
ti, visados ištlesdavpme jai pagalbos 
ranką. Šį kartą atvyko pas mus tas 
žmogus, kuriam rūpi pasitarti, kaip bū 
tų galima geriau, vieni kitiems padėti. 
Šį kartą eis kalba apie tai, ką Lietuva 
kaipo tauta ir valstybė, gali duoti 
mums, lies neabejojame, kad Draugi
jos Užsienio Lietuviams Remti pirmitiin 
ko misija Amerikos lietuvių gyvenime 
atvers visai miu ą lapą».

Amerikiečius labai domina tai, 
kad DULR. nėra partijų įstaiga, kad

jai lygūs visi lietuviai. Galimas daly
kas, kad DULR. pirmininko apsilanky
mas Amerikoje padės patiems amerikie 
ciams išlyginti savo ptirtiikus santykius 
ir dar kartą užakcentuoti, kad, reikalui 
esant, jie visados moka surasti bendrą 
kalbą, bendrą kelią. H to, kas daly 
vauja įvairių Amerikos lietuvių naujo 
kynų komitetuose p, Skipičiui priimti, 
matoma, jog jo apsilankymas jau yra 
davęs bendrą platformą įvairių pažiūrų 
žmonėms, norintiems dirbti tautiškos

lietuvių kultūros darbą. SUSIARTINIMAS SU KLAIPĖDIE
ČIAIS.

Norėdama daugiau suartinti Di
džiosios Lietuvos ir Klaipėdos krašto 
gyventojus studentų lietuviškų organi- 
zacitų sąjunga deda pastangų vieniems 
pas kitus nors ir trumpam laikui apsi 
gyventi. Pirmiausia norima, kad vieno 
krašto mokiniai praleistų atostogas ki 
tame krašte. Vėliau šis pasipažinimas 
bus plečiamas.

Tsb. c.. • ' 
lt ; . i

OVANOS Už GRAŽIAUSIUS NA

MUS.

Gražindama' ir tobulindama Kau 
no miesto statyba, miesto savivaldybė 
nutarė už gražiausius ir patogiausiai 
pastatytus namus Kaune duoti tam tik 
ras premijas. Tuo norimu paraginti 
naujų namų savininkus, kad jie stato
miems namams duotų visus patogumus 
Ir gražintų .pačią jų išvaizdą.

•• • ■ Tsb.

PILSUDSKIO MOTINOS KŪNĄ VEŽ į 
‘ VILNIŲ.

-i'
Mirusio Lenkijos diktatoriaus mar 

«aio Pilsudskio motina yra palaiduota 
nepriklausomoje Lietuvoje Ukmergės 
apskrity, Suginčių bažnytkaimyje. Pil 
sudskis prieš mirtį pareiškė pageidavi 
mą, kad jo motinos ktftfas būtų pervež 
tas ir palaiduotus Vilniuje. Prie moti 
uos kojų tųriufi būti padėta Pilsudskio 
širdis. Vykdidami šitą savo diktato 
riaus pageidavimą, lenkai rūpinasi iš 
vežti Pilsudskio motinos kūną j Vilnių. 
Netrukus žada žada j nepr. Lietuvą at
vykti tam tikrą lenkų komisija su PU 
sudskio adjutantu kapitonu Lepecklu 
pricšakv.

Tsb,

ŠIAULIUOSE SUSIDŪRĖ DU LĖKTŲ 
VAI.

Gegužes 24 d. Šiaiiliucse ties Ri- 
kevos ežeru susidūrė du. inanievrrtvų 
lėktuvai. Lakūnai sii parašiutais iišo 
ko iš lėktuvų ii“ išsigelbėjo. Vienas 
lėktuvas pataikė ant aukštų įtempimo 
elektros laidų ir sudegė.

Daug lietuvybei nudkbusi žmo
gų išleidžiant.

Kai buvo nugirsta, jog São Paulo 
Lietuvos Konsulas Dr. P. Mačiulis, po 
♦ešerių su viršum metų garbingos ir 
naudingos musų kolonijai darbuotas 
yra atšaukiamas j Tėvynę atsakinges
niam darbui dirbti, tai teko išgirsti 
daug balsų, kad būtų duota proga ir 
neorganizuotėms žmonėms t. y. plates 
nei žmonių masei atsisveikinti tu savo 
geradariu.

Iniciatorių grupe ė m s tuo atžvil 
giu veikti, kad is tiesų butų tokia pro 
ga sudaryta. Del laiko stokos nebebu
vo galima daug galvoti, tat paskubom 
nutarta, jog toks atsisveikinimas pato 
giausia butų surengti Dr. V. Kudirkos 
mokyklos Dariaus—Girėno salój sekma
dienį, birželio m. 16 d. Čia bus visų 
tinkamiausia vieta: sava pastogė, pas
kutinis p. Dr. P. Mačiulio da'bo vai
sius, ryškiausia, rodąs jo didžius nuo
pelnus mūsų kolonijai, ir pagalios susi
siekimo atžvilgiu neblogiausia visiems 
S. Paulo rajonams. Kad nebūtų apvil
ti tolimesnių S. Paulo pašalių lietuviai, 
t. y. kad atvykus nereikėtų tenkintis 
tik p-istovêjimu gatvėj, buvo nustatytas 
atvy katančiųjų skaičius atsižvelgiant 
«airs’ įtalpos. Tam reikalui norintiems 
atvykti buvo per organizacijas ir ats
kirus žmones dalijami įėjimo ženkle

liai.
Nors pradžia buvo skelbta 2 vai. 

po pietų^ bet jau nuo vidudienio prie 
Dr. V. Kudirkos rūmų stoviniavo būre 
liai žmonių, šnekučiuodami ir laukda
mi.

Nustatyta valandą buvo žmonės 
leidžiami vidun. Tvarką laikė unifor
muoti Moėcos «Lithuania» sportininkai, 
garbes sargybas ėjo tie patys sportinio 
kai ir mokyklų skautai savo vado p. 
E. Pažėros vadovaujami.

Greta skautų ir sportininkų gar
bės sargybos prie stalo kolona sustoja 
uniformuota. D. L. K. Vytauto mokyk 
la, su visomis mokytojomis. Lygiai tre 
čią valandą pasigirdo įspėjamas skau
tų švilpuko signalas, sujudo minia ir 
skautų bei sportininkų garbės sargybos 
lydimas pasirodė Dr. P. Mačiulis su 
ponia.

Sveikinimo kalbą pasako ats. ka 
pitonas Čiuvinskas, susirinkusių vardu 
pareikšdamas didelius Dr. P. Mačiulio 
nuopelnus mūsų kolonijai ir apgailesta 
vimą del išvykimo; be to, kad koloni 
jos vardu įteikiamą Dr. P. Mačiuliu! 
kukli dovanėlė Brazilijos medžio tekin
tas lempos pastolas, kaip šviesos simbo 
l’S. pažymint p. Konsulo ypatingus nuo 
icinus švietimo srity. Poniai E. Ma

čiulienei kolonijos vardu įteikiamas ro 
žiu buketas.

į tai p. Konsulas atsakė ilga ir 
turininga kalba, pabrėždamas, kad, pran 
euzišku priežodžiu išvykimas yra pana 
šus mirimui, todėl tikriausia su čia 
esančiais lietuviais jau niekados nebe 
pasimatysiąs. Linkėjo lietuviams dau 
giau spiestis j būrį, nesiskaldyti, bėdoj 
vienas kitą gelbėti, o ypatingai geruti 
save. Pono Konsulo kalba buvo paly 
dėta triukšmingu plojimu. Mokyklų 
skautai suriko trissyk valio ir sugiedo 
jo Lietuvos Himną. Po to, p. Konsu
las su ponia lydimi sportininką ir sknu 
tų garbes sargybos išvyko namo.

Susirinkusiems buvo pareikšta, 
kad toliau bus p. mok. Gaigalo paskai
ta. P. Gaigalas ryškiomis spalvomis 
nubrėžė sunkų ir dažnai, pavojų pilną 
darbą p. Dr. Mačiuliu! pradėjus yngą 
po vagos varyti šiame naujokyno dirvo 
ne. Kiršteinai, Buividai, M edzianovs- 
kiai ne t’k mokėjo plėšti mūsų pilie
čius, bet drįso ir juos užstojusiam Dr. 
P. Mačiuliu! grąsyti. O p. Dr. Mačiu 
lis buvo vienui vienas, be talkininkų. 
Nors šiandien jau kitas vaizdas: skyni 
me leidžia savo daigus keturios mokyk 
los, yra ir organizacijų užuomazgos, ta
čiau vis tik dar nelengvas darbas. Pa 
sitaiko ir tokių kurjozų, kaip pastaruo
ju laiku: «sukilo» vienintelis kun. B. 
Sugintas, gaunąs 500 litų is Lietuvos 
iždo per p. Konsulą; prie kunigo prisi
šlieja B. Steponaitis, prie šių dviejų pri 
limpa mokytojas V. Nalivalka. Pasta 

rasis vis:šk&i pameta pusiausviią Ir 
ima elgtis, kaip psichiškai nesveikas 
Žmogus. Žinoma, «vadai» surandu ir 
užpakalį. Kunigas viekia parapijoj p. 
Steponaitis ir p. Nalivaiką kaikorios 
‘Vilties» narius. Štai ir š.ose išleistu 
vėso trūksta ne tik kun. Suginto su p. 
Steponaičiu, bet mok. Naiivaiku su 
savo tėvų komitetų ne tik agituoja žino 
nes nesidėti, nesiiodytl p. Mačiulio ib 
leistuvėse, bet daboja vhus mokyklos 
plyšius, kad koks tos mokyklos vaiku 
tis nematomai neprasiskverbtų. Ar be 
reikia didesnės šlykštybės. Tat kogi 
norėti iš atskirų neatsakingų, ncorgani 
zuotų žmonių, jei valdininkai taip el
giasi. Pono Gaigalo paskaita palydima 
triukšmingu plojimu.

Po to, p. mok. Pažėra siūlo susi 
rinkimui priimti protesto rezoliuciją 
prieš demoralizuojamą Lietuvos valdi 
ninku elgėsi ir kad būtų kreiptasi j Lie 
tuvos Vyriausybę prašant "juos sudraus 
ti. Rezoliucija priimama audringu plo 
jimu ir pasirašoma.

Svečias.

* ' ■ . tei.

SKAITYK IR PLATINK
„LIETUVI“
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Lietuvos Konsulo Išleistuvės. Kronika.
Birželio 24 dieną Lietuvos Konsu

las S. Paulo p. Dr. P. Mačiulis su Po
nia išvyksta ) Lietuvą. To pat mėn. 
16 dieną, sekmadienį, Dariaus-Girėno 
vardo salėje įvyko p. Dr. P. Mačiulio 
viešas atsisveikinimas su S. Paulo lie
tuvių kolonija. Jau nuo 12 vai. pradė
jo rinktis žmonės. Lygiai 3 vai. p. p. 
kaip buvo skelbta, atvyko p. Konsulas 
su Ponia. Juos sutinka uniformuoti 
sportininkai ir skautai.

Atvykus p. Konsului, iniciatorių 
grupės pirmininkas, atsargos kapitonas 
p. J. Čiuvinskas atidaro atsisveikinimo 
iškilmes ir pasako trumpą atsisveikini
mo kalbą, kurioje dėkoja valstybiniai 
nusistaėiusios kolonijos vardu p. Dr. 
Mačiuliu! už didelius nuopelnus koloni
jai. Savo kalboje p. Čiuvinskas pažy
mėjo, kad p. Konsulas buvo lyg tas 
galingas miško ąžuolas, kuris pridengia 
ir atlaiko pirmąsias nors ir galingiau
sias audras. Taip pat kolonijos vardu1 
prašo p. Konsulą parvykus j Lietuvą 
išdėstyti Lietuvos Vyriausybei apie su 
«įdariusią mūsų ko'onijoj padėtį ir pro 
syti ją, kad būt sudrausti tie asmens, 
kurie gaudami pašalpas ar algas iš vale 
tybės iždo, varo pragaištingą kolonijos 
skaldymo darbą ir sėju nesantaiką. 
Baigdams kalbą p. Čiuvinskas kolonijos 
vardu prašo nuvežti Tėvynei Lietuvai 
nuoširdžius linkėjimus ir parodyti mūsų 
meilę bei prisirišimą prie jos. Taip pat 
Imki p Konsului, Poniai bei jū sūneliui 
laimingos kelionės, kad Dievas juos už
laikytų savo globoje ir tikisi, kad p. 
Konsulas, kaip tikras lietuvis, patrijo- 
tas ir idealistas, dar daug daug naudos 
atneš mūsų brangiąja! Tėvynei Lietu
vai.

Toliau atsisveikinimo žodžius ta 
ria Sporto S-gos «Lithuania» Mokos 
skyriaus pirm. J. Adtgauskas, Bom Re
tiro skyriaus vardu P. Jurgutis, Skautų 
vardu mok. E. Pažėra.

Po to, nepaprastai gražią <r jaudi
nančią atsisveikinimo kalbą pasako p. 
Konsulas Dr. Mačiulis, kuris prancūzų 
patarlės žodžiais pasakė, kad išvažiavi
mas yra lyg mirtis, nes su tais žiu ,nė- 
mis, kurie čia susirinkę, tikriausiai, jau 
nebeteks daugiau pasimatyti. Išvažiuo
jant nesą galimybės nei laiko, kad ap
lankyti visus pažįstamus, draugus ir 
bendradarbius Ir kiekvienam atskirai 
pasakyti sudiev, čia ir yra sudaryta 
proga, kad nors keliais žodžiais, atsis
veikinti su S. Paulo lietuvių kolonijos 
dalimi, kuri čia susirinko.

Savo kalboje p. Konsulas pažymė
jo, kad jam iš Brazilijos išvykti gaila 
vien tik todėl, kad dar neviskas kolo
nijai padaryta, ką jis visa širdim! troš 
kęs padaryti. Dar daug ko kolonijai 
trūksta, kaip pav. pavidalo seneliams 
prieglaudų, pavidale Lietuvių Namų, 
ligonbučių ir kitų naudingų įstaigų, 
kurių dar mūsų kolonijai trūksta. Dar 
daug esą didelių darbų, kuriuos koloni 
ja, kito Konsulo padedama, turės atlikti 
Tuos darbus atlikti dar reikėsią daug 
laiko, daug pastangų, energijos ir pa 
sišventitno. Šiandien S. Paulo lietuvių 
kolonija jau turi daug ko ir gero, nau
dingo pasiekusi. Jnu nuga pirmos nt 
žalos to vaisingo medžio, kuris užaugęs 
ir išbujojęs atneš daug, daug naudos.

Toliau p. Konsulas linkėjo visiems 
susipratusioms lietuviams ir toliau gra
žiai dirbti tautinį ir kultūrinį darbą, 
gražiai, vieningai tarpusavy sugyventi. 
Nesiskaldyti j visokias grupes bei parti 
jas. «Emigracijoj nėra ir neguli būti 
partijų». Išeivijoj yra tiktai viena 
«lietuviška partija» sako p. 
Konsulas. Šio principo laikytis p ii va 
ląs kiekvienas lietuvis. Linkėjo, kad 
kiekvienas lietuvis, kas jis bebūtų, kur 
begyventų, išmoktų gerbti save. 
Tik mokąs save gerbti žmogus bus vi
sur mylimas ir pageidaujamas. Šito 
dėsnio laikytis reikalinga visur ir 
visada.

Baigdams savo kalbą p. Konsulas

nurodė, kad pirmasis kelias, gražus, 
tikras ir tiesus kelias, jau praskintas. 
Reikia ir toliau tuo keliu visiems vie 
ningai eiti, plėšti tuos kultūrinio ir tau 
tinio darbo dirvonus, kurie iki šiol dar 
liko nepaliesti. Linkėjo visai kolonijai 
gražaus sugyvenimo, santaikos, Jmeilės, 
bendrai dirbant lietuvišką darbą. Pono
konsulo kalba buvo palydėta triukšmin 
gu delnų plojimu.

Po to sugiedamas Tautos Himnas 
ir p. Konsulas su Poniu išvyksta. To
liau mok. L. Gaigalas skaitė ilgą ir jdo 
mia paskaitą (Paskaitą įdėsime sekan
čiam numery Red.), kurioje buvo vaiz 
džiai nupasakota p. Dr. Mačiulio nuo
pelnai mūsų kolonijai. Po paskaitos 
kalbėjo mok. E. Pažėra. Toliau buvo 
perskaityta, priimta ir pasirašyta rezo
liucija, kuri smerkia tuos asmenis, gau 
nančius lėšas iš valstybės iždo ir dir 
bančius kolonijos ardymo darbą bei 
besistengiančios doskiedituoti p. Konsu 
lą Lietuvos Vyriausybės akyse.

Nežiūrint j tai, kad buvo nemaža 
agituojančių nedalyvauti išleistuvėse bei 
atsisveikinime, žmonių prisirinko pilna 
salė.

Ši sekmadienį Lietuvių Namuose 
dar ruošiami draugiški pietūs p. Kon
sului ir Poniai pagerbti. Birželio 24 
d. p. Konsulas išvyksta i Santos (iš ry 
to), o iš ten laivu «Asturias» j Lietu
vą.

j, M. M-bs.

Sudiev!
Sudiev, p. Lietuvos ntstoie, su

diev mūsų mokyklos įkūrėjau! JDėko- 
jame Jums už kiekvieną atsilankymą 
mūsų mokykloje, už kiekvieną meilų j 
mus tartą žodį, o ypatingai už 1935 m. 
birželio mėn. 15 d. paliktus mūsų mo 
kykloje rastu žodžius, kuriais taip nuo
širdžiai mums linkite geros ateities su 
mūsų himno žodžiais «šviesą ir tiesu 
mús žingsnius telydi», o taip pat ir už 
tą garbę, kurią suteikėte mūsų mokyk
lai jmetrikuliuodami mokyklos žurnale 
134 nr. savo sūnelį Vytautą—Antaną į 
mūsų tarpą.

Kasdieną kartodami Lietuvos him 
no žodžius prisiminsime ir Jūsų, p. 
Konsule linkėjimus.

Nuo širdies mes linkime ir prašo 
me Dievulį Jums laimingos kelionės ir 
ilgo amžiaus.

Did. Lietuvos Kun. 
Vytauto mokyklos 

mokiniai.

SKEI/BKITES
TIK „LIETUVY“

NORI PASIRAŠYTI REZOLIUCIJĄ.

Valstybiškai nusistačiusių lietuvių 
susirinkime p. Konsulo Dr. Mačiulio iš 
ieistuvėse, kuris įvyko Dariaus-Girėno 
salėj 1935 tn. birželio mėn. 16 d. be ki 
ta ko buvo priimta mok. p. E. Pažėros 
patiekta rezoliucija.

Kadangi dauguma S. Paulo lietu 
vių del įvairių priežasčių negalėjo at
vykti į minėtą susirinkimą, sužinoję 
rezoliucijos turinį, jai pritaria Ir krelp 
damos j žinomus asmeniu teiraujasi, kur 
dabar yra ta rezoliucija ir ar galės jie 
padėti savo parašus.

IR JIE RENGIA BENT KUKLIĄ DO
VANĖLĘ.

Teko, nugirsti, kad D. L. K. Vy
tauto mokyklos mokiniai ruošiasi savo 
mokyklos bičiuliui p. Konsulo sūneliui 
išlydėdami stoty per savo atstovus Įteik 
ti kuklią dovanėlę.

PAMINĖJO LIETUVOS RESPUBLIKOS 
PREZIDENTO VARDADIENJ.

Š. ra. birž mėn. 13 d., šv. Anta
no dienos proga, «Dr. V. Kudirkos» 
v. mokyklos rūmus nuo pat ryto puo
šė Lietuvos, Brazilijos tautinės vėlia
vos, visi vaikučiai susirinko paskirtu 
laiku pasipuošę šventadieniniais, drabu 
žėliais. Mok. V. V. Nalivnika laikė 
vaikučiams pritaikintą Įdomią paskui 
tą. supažindindamas juos su Lietuvos 
Respublikos Prezidento Antano Šmoto 
nos jaunyste, su jo nuveiktais darbais 
mūsų tautos labui, bei tolimesniais jo 
siekini is Lietuvos garbei.ir visos lie
tuvių tautos gerovei.

Po to buvo visų tris kart sušuktu 
Valio! Tautos Vadui, paminėjimus bai
giamus Tautos Himnu, mokyklos tėvų 
K tas varduvių proga pasiuntė Prezi 
dentui sveikinimą.

S. A. S.

«VILTIES» S GOS CENTRO VALDY- 
DOS POSĖDIS.

Birželio 19 dieną, rua CaxípòNr. 
13 įvyko «Vilties» S-gos Centro Valdy
bos posėdis, kuriame buvo svarstyta 
keletas organizaciją liečiančių klausi 
mų.

Dėl įvykusių organiznc joj nesusi 
pratimų atsistatydino Centro Valdybos 
sekretorius St. Vancevičius. Nauju C. 
V-bos sekretorium išrinktas J. Stankų 
nas. S-gos pirmininkui V. Nalivaikni 
išvykstant į Lietuvą, Pasaulio Lietuvių 
Kongresą, jį pavaduoti išrinktas S-gos 
garbės narys V. Godliauskns.

Po to tartasi įvairiais organizaci
niais reikalais, dėl kylančių narių tarpe 
nesusipratimų bei Intrigų. Prieita iš 
vados, kad į organizacijos reikalus ne 
gali būti kišami pašalinių žmonių rei-

kalni bei asineniiki ginčai ir nesusipra 
tiru ii.

«Vilties» žurnalo Redaktoriui bt. 
Vancevičiui išvykus (‘Lietuvą ji pnvn 
duos mok. L. Gaigalas. Nutarta kaip 
galima daugiau padėti žurnalui f;nan- 
sinki», kad jis ir toliau galėtų eiti, kaip 
ėjęs, kol grįš jo nuolatinis Redakto
rius.

Dar kiek tartasi orkestro bei ki 
tais smulkesnes reikšmes klausimais.

Dalyvis.

ATSISTATYDINO «VILTIES» BOM 
RETIRO SKYRIAUS VALDYBA.

Birželio 18 dieną įvyko «Vilties» 
S gos Bom Retiro skyriaus valdybos po 
sedis, kuriame apsvarsčius organizaci
joj vykstančius nesusipratimus bei na 
rių tarpe nesutarimų, valdyba atsistaty 
dino. Birželio 21 dieną įvyksta sky
riaus visuotinas narių susirinkimas, 
kuriame bus renkama nauja valdyba 
ir svarstomi kiti principiniai klaust 
inai.

DĖMESIO: DjfôjMEEÍSIO!
VISIJBN1S!

B. L. J. S. «Viltis» Mokos skyrius š. m. birželio ra. 29 d. 
(per iv. Petrą) «Dr. V. Kudirkos» v. rūmuose It. Cixipo 13, rengia 
jau senai visų laukiamą gražų

Todėl jauni ir seni nesigailėsite atsilankę. Bus suvaidinta Bt- . 
čiūuo 5-ių veiksmų drama «SAVANORIAI» režisuojant p. Stanevi
čiui. Pats veikalas įdomus, gyvai atvaizduoja 1918 m. atgimstančią 
mūsų tėvynę Lietuvą, besiorganizuojančią pirmąją Lietuvos Kuriuo 
menę, jos kovas del laisvės. Vėliau lokiai, žaidimai ligi 4 vai. ryto. 
Pakvietimai gaunami, visuose «Vilties» s-gos skyriuose, pns visus 
narius Mokoje ir «Lietuvio» 'Redakcijoj.

Skyriaus Valdyba.

Narys.

LOŠIA .«BIŠJAIS».

Be kitų azartinių lošimų, Brazili
joj daugiausia yra išsiplatinę*, taip va 
dinamas lošimas «jogo de bicho»; pas 
taruoju labai užsikrėtę ir lietuviai. Re 
tas iš lietuvių, gyvenančių S. Paulo 
miesto (taip pat ir kituose miestuose) 
šio lošimo nepažįsta. Nežiūrint i tai, 
kad jau daug mūsų žmonių «bišiais* 
pralošia paskutinius reisus, žmonės į 
puola dar į didesnį azartą ir lošti nesi 
liauja. Prie kiekvienos «bišernės», 
ypatingai miesto pakraščiuose, galima 
pamatyti būrius žmonių, laukiančių 
«rezultatų». O tų žmonių tarpe dau
giausia lietuviai. Keista. Nejaugi lietu 
vius reikia laikyti tamsesniais už ki
tus?

Bišjt-rius.

LIETUVOS KONSULAS IŠVYKSTA 
BIRŽELIO 24 D. 12 V AL.

Lietuvos Konsulas Dr. P. Mačiu 
lis su Ponia išvyksta birželio 24 d 12 
vai. iš Luz stoties. JĮ išlydėti ruošiasi 
organizacijų atstovai, skautai ir šiaip 
būrelis artimesnių ben-irndnrbfų.

Kartu su p. Konsulu išvyktuflr 
• Lietuvio» Redaktorius St. Vancev-i - 
j Pasaulio Lietuvių Kongresą, kuris 
tovnujn Lietuvių Sąjungą Brazilijoj > 
Rio de Janeiro lietuvių organizaciją 
«Vilnis».

Rep.

IR ESTAI RUOŠIA IŠLEISTUVES’

Teko patirti, kad Šilo Paulo estą 
organizacija «Uus Kodu» irgi ruošia 
Lietuvos Konsului p. Dr Mačiuliu! iš 
leistuves šį šeštadienį savo salėje, ant 
rua Condo de Sefgedas. Tą pat vakn 
rą estai rengia gražų vakarą j kurį pa 
kvietė ir «Lietuvio» redaktorių bei 
Sporto S gos «Lithuania» v-bos narius.

Rep

Moka — Bom Retiras.
EUTHOLAS.
Išvykstančiam uoliam «Lithiiani- 

jos» rėmėjui ir Garbės Nariui Konsu 
lui D-rui Petrui Mačiuliul pagerbti Mo 
kos ir Bom Retiro «Lithnanijos» sky
riai lošia birželio mėn. 23 d. 1 vai. po 
pietų «Cama Patente» aikštėje (Bom 
Retire) futbolo rungtynes. Bus žaidžia 
ma ii taurių. Prašome j rungtynes at
vykti visą prijaučiančia lietuvių visuo
menę.

«Lithuanijos» Centro V-ba.
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Australijos darbininkų búklé. D. U. L. R.

■ Gyvenamoji Australijos kontinen
to dalis politiškai padalinta j soils sa- 
vyatovius kraštus su atskirais seime
liais ir skirtinga tvarka. Tie kraštai 
sudaro federaciją su federatišku sei
mu.

Svarbiausi gyventojų pragyveni
mo šaltiniai yra kviečių-auginimus, ple 
niniukystė iržtvių auginimas. Miestuo 
sę vystosi muitais globojama savoji prn 
iiionė. .

Darbininkų organizacijos ir darbo 
įstatyiudavystė. Juu seniai, prieš ka
ršį pramonės, transporto ir žemės ūkio 
darbininkai susiorganizavo j stiprias 
profesines sąjungas.

Beveik tuo pat laiku susiorganiza 
vo ir politišku darbiejių partija, savo 
tikslais panaši į Anglijos darbiečių par 
tiją. Dėka savo stiprioms organizaci
joms, darbininkai tiek federalinė;, tiek 
atskirų kraštų įstutymdavystčj, turėjo 
daug įtakos. Buvo įvestas pilnas sočia 
Įleis draudimas: nuo ligų, senatvės, in
validumo, nuo nedarbo. Buvo nustaty
tus minimum uždarbis, pareigos, moki 
uių skaičius, darbo laikas, žodžiu, nu
matyta stambūs ir smulkūs dalykai. 
Už prasižengimus smarkiai baudžia tiek 
darbininką, tiek darbdavį.

Kad kas iš šalies neišardytu taip 
lūpestingai darbininkų naudai išleistų 
įstatymų, buvo visiškai uždraustu imi
gracija, o jeigu svetimšalis darbininkas 
aplinkiniais keliais ten pakliūdavo, tai 
viet nės darbininkų sąjungos tuoj jam 
nupirkdavo latvokartę ir išsiųsdavo iš 
.■melrniijos.

. .r Turtingesnieji luomai, žinoma, bu- 
o:nepatenkinti, nes j<e buvo apkrauti 

labui dideliais mokesčiais. Bet kol dar 
nebuvo, ažė,us ekonominė krizė, visi gy 
v-no neblogiausiai.

Ekono utimi krizei užėjus pirmiau 
šia, nupuolė žemės ūkio produktų kal
nus: kviečių, sviesto, vilnų. Ūkininkų 
pajamos staiga labai sumažėjo ir jie 
nepajėgė mokėti darbininkams tvirtai 
nustatytų algų. Turėjo atleisti visus 
darbininkus. Toks pajamų sumažėj 
nias greitai paveikė ir vietšnų pramonę., 
ir prekybą, ir iš ten daug darbininkų 
>r tarnauto.ų buvo atleista, ūmu laiku 
Australijoj atsirado bedarbių toks skai 
čiue, kokio niekad toj šaly nebuvo. 
Jiems šelpti bedarbių fondo neužteko,

reikė, o apdėti nauj .is mokesčiai- visus 
turtinguosius ir šiaip kokių nors turtų 
savininkus. J

Bedarbiams mokamos pašalpos di
dumu, koks nustatytas algos minimu
mas (apie 18 litų suvaitei vienam žmo
gui). Iš pradžios buvo'mokama pini 
gaiš, bet kad dėl pinigų kildavo nesan
taika šeimoje, tai pakeitė pioduktais. 
Kiekvienam bedarbiui išduodama kny
gutė, su kurių kokioj nori krautuvėj, 
gali gauti produktų ar kitų gyvenimo 
reikmenų. Krautuvininkas įrašo, ką 
išdavė ir pas save užsirašo, kam ir ką 
davė. Krautuvininkas turi žiūrėti, kad 
neišduoti daugiau prekių, kaip leidžia
ma bedarbiui per savaitę paimti, nes 
už tą perviršį negautų užmokesčio.

Tokios knygutės išduodamos tiktai 
vedusioms, fu šeima, bedarbiams. Jau 
ni ir nevedę bedarbiai turi keliauti po 
šalį ieškodami darbo. Atvykę į mieste 
lį ar valsčių, turi eiti į nuovadą. Poli
cija jiems parūpina nakvynę ir duoda 
pinigų keltoms dienomis pragyventi Jei 
per tas kelias dienas darbo neranda, 
turi keliauti toliau. Policija už išduotą 
tokiems darbo ieškotojams pašalpą, at
siskaito su bedarbiams šelpti fondu.

ūkininkai, dėl sumažėjusių paja
mų, nestengia bedarbių pasisamdyti. 
Įkyrėjo keliaujantiems bedarbiams vaikš
čioti, ir valdžiai įkyrėjo ūkininkų skun 
dų klausytis, kad jid negali savo jėgo
mis laukų apdirbti, o pasisamdyti, lietu 
rį už ką. Tad valdžia sumanė tokią 
išeiti. Ūkininkai samdo bedarbius ir 
moka j ems tiek, kiek .pajėgia raikšti,- 
o kiek ligi minimumui algos, tai primo 
ka bedarbiams še pli fondus. Valdžia, 
žinoma, pasilieka sau teisę oat'krinti 
ūkininko pajėgumą mokėti. Tokiu bū 
du stambesni ūkiai apsirūpino darbo jė 
ga ir bedarbiai, gavę darbą, gerinu jau 
ėiasi, ne kaip keliaudami be naudos po 
visą šalį. Tas, žinoma, dar neišspren
džia nei bendrai, kriz's klausimo, tai 
tik išsprendimus pačios opiausios to 
klnusi.no dalies.

A. B —tis.

Skaityk ir Platink
mLIETUVI"

KRONIKA. Užsienio 1 e'.uvių laikraščių skaityk
çM.,’ ./■ ' ,■

Akademinio DULR skyriaus užsie

. -IV-; 151 U'
— DULR gautomis žiniomis iš 

Buenos Aires j Pasaulio lietuvių I Kon 
gresą atvyks Lietuvių Centro pirminio 
kas Jonas Vizgirda. .

Jonas Vizgirda yra Argentinos 
Lietuvių Balso laikraščio artimas ben
dradarbis.

— Torino (Italijoj) lietuviai jau 
atsiuntė DULR siuntinį spaudos paro 
dai, kas Torino lietuvius atstovaus Pa
saulio lietuvių Kongrese, dar žinių ne 
gauta,

— Kanadoj, Toronto mieste yra 
lietuvių pradžios mokykla, bet joj visi 
vaikai negali tilpti, tai dabar norima 
įsteigti antra mokykla. Mokyklos yra 
labai reikalingos vadovėlių.

Toronto mieste yra per 2000 lie
tuvių, kurie susimetę j šešias įvairias 
lietuvių draugijas.

— Jugųslavijoj Bečkereke dar iš 
didžiojo kėro laikų belaisviu yra užni
kęs lietuvis Antanas Vyšniauskas, kili 
mo nuo Utenos, kuris dabar atsidūręs 
labai sunkioj padėty ir prašosi .padėti 
jnm grįžti j Lietuvą.

Jis 1918 metais jau mėgino grįžti 
Lietuvon, bet Lenkijoj pakliuvo į kalė
jimą, iš kurio pasprukęs su austrų be
laisviais ir atsidūrė Jugoslavijoj.

— Buenos Aires Lietuvių Centras 
užsimojęs įsteigti didžiulius Lietuvių 
Rūmus, kurių salėj galėtų tilpti 1000 
žmonių. Tuos Rūmuos numatoma įtai 
syti lietuviu biblioteką, nuolatinį tea 
trą, mokyklas ir t. t. Žemės sklypas 
jau įsigytas.

Kcrospondvtoti su užsienio lietu
viais nori.labai daug.

Akademiniam DULR pradėjus pro 
poguoti susirašinėjimą laiškais su užsie 
tuo lietuviais, atsirado daug norinčių 
susirašinėti; daugiausia gimnazijų auk 
lėtinių, studentų ir mokytojų. Kad su 
sirnšinėjimns pasekmingai eitų, Akade 
minis DULR skyrius išdirbo táin tik 
ras taisykles. Taigi, jaunimas dideles 
problemas gali spręsti lengvu būdu.

nio lietuvių laikraščių skaityklą veikia 
Kaune, Nepriklausomybės a. 3. DULR 
Centro patalpose. Skaitykloje gali ra 
rasti kuone visi užsienio lietuvių laik
raščiai, Skaityklom užs. lietuviai prade 
da atsiųsti ir tuos svetimtaučių laikraš
čių numerius, kuriuose yra rašoma apie 
Lietuvą. I ‘........ ..  ■ >•' 1
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Vertingos aukos užsienio 
lietuviams.

<Policijos> Redakcija Draugijai 
Užsienio Lietuviams Remti paaukojo 
32 komplektus įvairių lietuviškų laikraš 
čių ir apie 1000 egz. įvairių laikraščių 
paskirais numeriais.

Panelė Matulaitytė paaukojo 222 
egz. įvairių vertingų knygų. Tam pa
čiam1 tikslui gražiai pasirodė «Aušros* 
berniukų gimnazijos mok. kooperatyvas, 
paaukodamas 169 egz. knygų.

Susirašinėjimas laiškais yra svar
bus veiksnys kovoj su nutautini

mu.

Apie susirašinėjimo laiškais iiplė 
timą tarp užsienio lietavlų ir mūsų jau
nimo ir jo didelę reikšmę kovoj su nu 
tautiniam, jhu ne kartą užs. liet, spau 
da pabrėžė. Einąs Anglijoj «Išeivių 
Draugas, apie šį susirašinėjimą taip tš- 
sireiškia: «Veikiąs prie Draugijos Užsie 
nio Lietuviams Remti akademinis sky
rius skina svarbų mokyklinio amžiaus 
jaunimo suartėjimo kelią: Lietuvos jau
nimas susirašinėja su lietuvių jaunimu 
užsieniuose. Toks bendradarbiavimas 
ir dalinimasis nuomonėms bei įspūd
žiais turės ypatingos reikšmės Lietuvos 
ir užsienio lietuvių santykiuose».

LIETUVIS
— GYVENIMO VEIDRODIS.
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■■■ Kodėl?
Kun. Sugintus iš prigimties yra 

begalo šnekus žmogus. Kam reikia ir 
kam nereikia jis šneka, pasakoja tokių 
dalykų, kuriuos yra girdėjęs iš «patiki
mų žmonių» ir kuriuos kitas kuklesnis 
žmogus ir tikriausia žinodamas drevė
tus pasakoti- Priežodis sako: — žodis 
žvirbliu išlekia, bet jaučiu sugrįžta. 
Žmonės žinodami tokį kun. Suginto bū
dą net nebepniFO jo kalbų, bet yra ir 
tokių, kurio jo «argumentus, gaudyte 
gaudo. Turiu desitkus liudininkų ir 
pats nusitikęs kun. Sugintą iš kalno 
žinau ką kitame numery rašys uckinin 
kų «Aidas», — gi tą patį ką kun. Su
gintas pasakoju, nors nesiimu tvirtinti, 
kad tai pats kun. ten rašytų. Greičiau 
siu tai pantatplinių korespondentų in- 
terwiev su Sugintu.

Tai dar būtų pusė būdos, jei kun. 
Sucintas gyventų savo galva. Visų 
blogiausia tas, kad kun. Sugintas yra 
visiškoj savo gaspadinės p. Sruogenie 
nės įtakoj, ne tik neaprėžtai p.sitikf 
ja, bet kaip silpnabūdis duodasi jai pa 
naudojamas piktui. Pakanka kuo nors 
bfidu įkristi j gaspadinės nemalonę, ir 
kun. Sugintas nukreips į tą «nevidoną, 
visus savo vinklus.

Dar nesenus laikas, kai čia įvyko 
nikis maža istorijelê. Kun. Sugintas 
g .ve iš konsnl- to algą nevardiniu če-

kiu tris tūkstančius milreisų. Tą čekį 
parsinešė namo, jo galią, kaip pats vė
liau šnekėjo, išaiškino gaspadinei. Ki
tą dieną išeidamas iš namų su reikalais 
paliko čekį ant stalo. Sugrįžęs čekio 
neberado, jis ne tik dingo, bet dar prieš 
pietus buvo banke’ inkasio'tas. Kun. 
Sugintas šoko j konsulatą abu Su p. 
Konsulu bėga bankan, bet jau vėlu. 
Kun. Sugintas įtaria visai nekaltus žmo 
nes, duoda policijai suimti savo vargo 
ninką p. Stankūną, tampo po policiją 
ir kitus; gaspadinės nurodymais daro
mos kratos. Ponui (konsului teko kai 
kaip nelaimingai prasitarti, ir tai gas 
padinei ir kun. Suglntui girdint kad 
jis įtariąs labiausia p Sruogenienę, kun 
Suginto gnspadinę. Žinomo, kun. Su
gintas tai griežčiausiai nuneigė ir nelei. 
do policijai j tą reikalą įsikišti. Nei 
kalti žmonės buvo po kelių arešto i\ 
tardymo dienų paleisti, bet gaspadinės 
širdis įtulžo prieš p. Konsulą, ir ji pa- 
kinkė nelaimingą Dievo tarną j šį ne,' 
žaibingą darbą keršyti už įžeidimą. ) 

Kun. Sucintas keršino slaptai is
pusiau s'aptni: raštais ir žodžiu skųsdal čiai-------„—. _ . „ .
mos Lietuvoj, per savo interview <ap<galėdami, kitus, gerai treniruotus klu- 
rašinėdamos. uckininkų «Aide», teršdąbus. Apie tai buvo rašyta gana pla
ntas kur tik papuola p. Konsulo garbę ciai Brazilų spaudoje. Piaeitą sekma- 
noaplenkdamap; nė jo šeimynos švento dienį «Lithuanijos» bėgikai dalyvavo 
vės. O kai išgirdo, jog p. Konsulas ai «Maratono» bėgime 17 km. 600 m. dis 
šaukiamas ir išvyksta Lietuvon, tai vt Bllv0 bfc GunrtlHų jki
sai, atvirai paleido visus griausmus, net - (Ponte fcraDde). Tokią dls- 
ir per sakyklą. Štai kame yrn pati , nthunniečiai pirmą kartą bėgo 
stambiausias .no pakastos. Labai ne-YJ nebj0(iftt pasirOdč ypač VIa-

gerai, kai dvasininkas susipainioja ir Has Banaitis, laimėjęs 22 vietą ir J 
dar nepardorinnsios moteriškės sijono. Petpys, laimėjęs 25 vietą abu gavę gra 

Turbūt dar ne visi išmirė, kuriems fius medabus ir iškėlę <Lithuanijos* 
kun. Sugintas pasakojo netrukus po če klabą j pirmąsias vietas. Kiti trys be 
kio istorijêlês, kad jo gaspadlnė ant gikai — V. Jurgutis, š. Fizeris ir E. 
bišo pagavusi milijarą ir pirkusi sukne Jakubka, del treniruotės ir prityrimo
lę už 500 milreisų. žinoma, niekas ne .ilgoms distancijoms bėgti stokos, šį kur 
pavydi kun. Suginto «ieimai. laimės.-tą menkiau pasirodė.
Bet nei parapijai, nei ko'onijai nedaro! Brazilų spauda apie «Lithuaui- 
gi rbės toks kunigas, kuris «įkvėpimą, jos» bėgikus šiaip rašo: «Negalime ne 
semta iš tokių šaltinių. Štai kodėl kuu pažymėti «Lithuanijos» klubo. Šis klu 
Sugintas ir dabartiniu momentu taip ei bas, nors ir nesenai pradėjo bėgimuose 
I0a6\ dalyvauti, bet kaskart užima geresnes

vietas. Galima tikėtis, kad su laiku 
jis bus bėgimo rungtynėse vienas išsti 
priaustų, nes jo vyrai yra stiprūs, pil
ni entuziazmo ir pasiryžimo».

Kaipo sporto vedėjas ir lihuanie- 
tis dėkoju savo bėgikams už grafų už- 
sirekomendavimą brazilų tarpe ir lin
kiu daugiau ištvermės besitreniruojant 
ir besiekiant naujų laimėjimų «Lithua 
nijos» ir lietuvių garbei. Tad «Mėk 
sportąl valio!»

Petras Jurgutis.

PRANEŠIMAS.

Šiuo pranešu visiems Sporto S-gos 
«Lithuania» Bom Retiro skyriaus bėgi 
kams, kad bėgimo treniruotis įvyksta 
antradieniais ir penktadieniais 8% vai. 
vakaro. t

Birželio mėn. 30 d. mūsų bėgikai 
dalyvauja 4 km. distancijos bėgime.

Sporto vedėjas.

MŪSŲ LAIMĖJIMAI.

Dar nesenai Pora Retiro lithuanie 
už bėgimą laimėjo gražią taurę, nu
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PASAULY
ANGLŲ-VOKIEČIU DERYBOS DĖL' 

KARO LAIVYNO.

Londone įvyko . Anglijos—Vokieti 
jos konferencija, kurioje abi valstybės 
susitarė dėl karo laivyno didumo. De 
rybos tarp anglų ir vokiečių pasibaigė 
sėkmingai. Šios konferencijos nutari 
maie yra nepatenkinta Prancūzija ii 
Italija. Pastarųjų valstybių spauda pa 
žymi, kad anglai.derėdamiesi su vokie 
ėials, paneigė Tautų Sąjungos autorite 
tą.

TRAUKINIU KATASTROFA ANGLI

JOJ. .

Anglijoj, prie Wetmyn Garden 
stoties susidūrė prekinis traukinys su 
keleiviniu. Katastrofa įvyko vidurnak
tį. Per įvykusią nelaimė užmušta 14 
žmonių ir apie 70 sužeistų, kurių tar
po daugybė labai suųkiai. į nelaimės 
vietą buvo skubiai pasiusta pagalba su 
žeistiesiems. Ši Balsi katastrofa labai 
sujaudino Anglijos visuomenė.

NAUJAS BRAZILIJOS MINISTF.RIS 
LEÍJR1JAI.

ąii ' ■
Brazilijos įgaliotas ministers Len 

kįjąi Jose deBarros Pimentel įteikė 
įgaliojimų raitus prezidentui Moscic- 
kiui įir apdovanojo jį orderiu «Cruzei
ro do Sul», taip pat apdovanotas if 
Lenkijos sėnato pirmininkas Backie 
WlÇg. ,į 

■■ taklrna oinlldy'am pdr . r.ni . :*■ 
UKRAJINISČ1U PERSEKIOJIMAS 

■.LENKIJOJE.

. Iš Varšuvos pranešama, kad Tar- 
pol teismas nubaudė 17 ukrajiniečių 
nuo 8 iki 9 metų sunkiųjų darbų kalė
jimų. Nuteistieji priklausė vienai tauti 
nei ukrajiniečių organizacijai. Jie bu- 
vo kaitinami priešvalstybiniame vr 
tne.

Lenkijoje ukrajinieėial, gudai, 
tuviai ir kitos tautinės mažumos T: 
persekiojamos. Joms draudžiamas 
koks tautinis darbas bei veikimas.

TRAUKINIU KATASTROFOS SOVIE
TU RUSIJOJ.

Iš Maskvos pranešama; kad pasku, 
tiniu laiku įvyksta nepaprastai daug 
įvairių traukinių nelaimių, per kurias 
sužeidžiama ir užmušama nemaža žmo
nių bei padaroma daug materialių nuos 
tolių. Susisiekimo Komisariatas spėja, 
kad traukinių nelaimės įvyksta dėl sa
botažo bei sąmoningai daromo teroro.

JAPONIJA DIDINA KARU LAIVYNĄ.

Pastaruoju laiku visos didžiosios 
valstybės smarkiai ginkluojasi. Ypatin 
gai didinamas karo ir oro laivynas. Iš 
Tokio pranešama, kad Japonija stato 
dar kelis naujus karo laivus. Japonų 
karo laivynas jau dabar yra vienas iš 
didžiausių pasauly.

susekta" ŠNIPU ORGANINACIJA 
RUMUNIJOJ.

Rumunijos, policija susekė slapta 
šnipų organizaciją, kuri veikė Rumuni 
jos teritorijoj Vengrijos naudai. Suim
ta 12 asmenų, pas kuriuos rasta daug 
inkriminuojančios medžiagos. Ši šnipų 
organizacija rinko įvairias žinias apie 
Rumunijos kariuomenę ir persiųsdavo 
Vengrfjon.

JAPONU — KINU ŠANTIKIAI.

Kivirčas tarp Japonų Ir Kinų jau 
visai baigiu atslūgti. Kinijos vyriausy 
bė buvo priversta išpildyti beveik vi
sus japonų reikalavimus. Iš Tokio pra 
nešama, kad Japonijos karo vadovybė 
sustabdžiusi militaristine akciją Kinijos 
pasieny ir tėritorijoj. "

PLEBISCITAS IŠRiŠ VALSTYBĖS 
SANTVARKOS KLAUSIMĄ.

Graikijoj nuolat keliamas klausi 
mas dėl valstybės santvarkos. Vieni 
nori respublikos, r kiti monarchijos, tre 
ti dar kitokios. Šiam klausimui galuti 
nai išrišti numatomas plebiscitas. Grai 
klios tputą turėsianti pati pasisakyti, 

* —hos ii ’,'<■“*1

ITALIJOS - : FL ■
TaSTS

netrukus bus svarstomas Tautų Sąjun
goj. Abisinija skundžia Italiją dėl ren
gimuos! karui ir reikalauja, kad Tautų 
Sąjunga paskirtų specialią komisiją, ku 
rl turėtų ištirti Įvykusius incidentus 
Rytų Afrikoje. Italija atvirai grąsina 
Abisinijai ir smarkiai ruošiasi karui. 
Didžiosios valstybės, ypatingai Angliju, 
nori, kad abi valstybės kuogfėiėiuu su
sitaikintų.

JAPONIJOS—SOVIETU RUSUOS 
ŠANTIKIAI GERĖJA.

Sovietų Rusijos ambasadorius Ja 
ponijai lankėsi pas Japonijos finansų 
minister;, su kuriuo turėjo ilgą pasikal 
bėjimą dėl japonų-r-sovietų draugiškų 
santikių atnaujinimo.. Tarp kitko, siu 
lyta pasirašyti abiem valstybėm nepo 
limo sutartį. Laikraščiai praneša, kad 
sentikiai tarp Japonijos ir Sovietų Ru
sijos turės greitai pagerėti.

Kaip matome, Sovietų Rusija pas 
kutiniu laiku pradėjo užmegsti draugi» 
kus sentikius su visomis didžiosiomis 
kapitalistinėmis valstybėmis.

Pašto dėžutė
Redakcijoj yra laiškai:

A. Apiniui, B. Baubinui, T. Davo- 
lytei, O. Davolytei, A. Heldke, J. Gu
daičiui, J. Kaupui, P. Kiibauskui, S. Še 
rėnui, J. Steponavičiui, S. Stasiulaičiui, 
K. Talai, J. Trtlikauskui, P. Vaičikans- 
kui.

PASTABA: Laiškų ėmėjai neturin
tieji išsipirkę pašto dėžutės —moka už 
'aiškų 200 reisų.

Administracija.;

Pareiški .
Kaipo žurnalistas, ti- . 

renku visokią iš mūsų 
tuo medžiagą. Kai k; 
ūktos medžiagos yra ; u 
ireiškiu visuomenei, jt 
iš mano asmeniškų b 

as žino kur ją galima 

ją man grąžinti arba pranerti kor p 
randasi. Jei turįs medžiagą ;os tuaų 
negrąžintų, tai, sužinojęs, busiu prives 
tas įtarti vagystėje ir traukti atsake 
rnybėn.

Ed. Pažėra.

Lietuviu Ūkininku 
Brazilijoj Draugijos 

„Grūdas“ Valdybos pir 
mininko pranešimas.

Birželio mėnesio 23 d. 4 vnl. jo 
pietų Rua Coxipó 13,. Mokos: mokyklos 
salėje šaukiamas Draugijos «Grėdus, 
narių ir prijaučiančių visuotinas, n& 
paprastas susirinkimas, kad aptsm 
apie Draugijos tolimesnį veikimą.

«Grudo» atgaivinimui monieiitiu 
dabar.-yru labai patogus, nes ' šymet 
įvyksta Lietuvių Pasaulinis Kongresas, 
kur bus rišamus žemės ūkio kolonijos 
Brazilijoje klausimas.

Tokiu būdu, jeigu mes neįiusiąsi- 
ino savo pageidavimų, tai žemos ūkio 
kolonijos klausymas be abejo bus iirii 
tas mūsų nenaudai.

Laiko turimo mažai, uos tie kurie 
vyksta j Pasaulinį Lietuvių Kongresą 
atstovauti Brazilijos lietuvių, išvyksta 
pabaigoje šio birželio, arba pradžioje 
liepos mėnesio.

į susirinkimą yra pakviestas ir 
fotografas, kuris nufotografuos visus su 
sirlnklmo dalyvius, kad tuo būdu piro 
dytt Pasauliniu! Kongresui, tą būrelį 
žmonių, kurie yra susirūpinę, taip opiu 
Ir svarbiu gyvybiniu musų lietuvių ko
lonijos Brazilijoj klausimu.

Prašoma nesiveliti ir būtlnki st
rykt! į susirinkimą, net Ir tuomet jei
gu ir lietingas būtų oras. Valdybos 
pirmininkas.

■■"S PRIERAŠAS Mis 

i sus ko
.'.į So

Pasaulio Li
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Užsienio lietuviams remti d i Į 
jos pirmininko pavaduotojasjKau 
mlstras Ant. Merkys laikraitln 
paaiškino, kaip norima ir manr 
ruošti pasaulio lietuvių spaudo; 
d j, pasaulio lietuvių kongres me 
šių metų rugplūčio mėn. 11— d'.ėti 
mis Kaune. Pirmiausia Ant. ’»rky; 
pareiškė, kad kai kas skleidži ’^aunr 
visai nepamatuotus gandus, k 
lio lietuvių kongresas noįvyki 
sas tikrai įvyks ir tikimasi 
gana gerai suruošti. Tokiu 
da pirmiausia draugijos 
adv. R. Skipičio Amerikoje iii
priėmimas ir visų ten esai 
ulų bei pasaulėžiūros šluok;
so reikalingumo pripažinimas, uei ton 
esama kai kurių nuomonių skirtumų 
dėl kongreso programos, tai parodžius 
geros valios tuos skirtumus nesunku 
bus suderinti. Tas geros valios ir ge 
rų norų visokių nusistatymų broliai 
amerikiečiai tikrai daug parodys, nes 
jie supranta, kad kongreso pasisekimas 
turės didelės reikšmės nė tiktai mūsų 
gausingai išeivijai, bet ir visai Lietu
vos tautai bei valstybei, šiuo metu gy
venančiai ypatingai sunkų laikotarpį, 
kada vedama su Vokietija ir ekonomi

o

re 
i.n

lėti visi ep

-tų i

zeuų

šiuo 
ngre-

-o -r r- ■“ tų 
' gx-e.- o-dur'. r yra : 
,vtų Spėtu os pr oriu

ročlausių užsienyje iš: 
įvairiausio turinio kny 

ošiami atvaizduoti daba 
įtuvių literatūros, moksli 

ik;', knygų būklė tų knyg 
; ais. Numatomos ir diag 
- ių augimui ar silpnėjimui 

ddinių, kūrėjų, redaktorių 
ių, sukaktuvių ir kitų iš. 
•aukos, taip pat įvairūs p 
sukimai, reklamos, sustoji 
aunamų laikraščių foto n 
:t.

Norima turėti laikraščių ir žurna 
ų numerius iš žymesnių istorinės reikš 
lės momentų, pavyzdžiui, kur rašoma 
pie lietiivių spaudos atgavimą 1904 
n., apie Lietuvos nepriklausomybės kū 
■imo laikus ir kovas apie didž. karo 
r okupacijos laikus, Vilniaus pagrobi 
aą, Ųietuvos de juro pripažinimą ir 

' litus Lietuvos gyvenimo žymesnius 
vykius.

Viename spaudos parodos skyrių 

|dos ir kultūros dariu. >jai Lietuvoje ir 
'užsieni» lietuviu kr še. Ipie

1—m.i uo uis uzsremo iiwsviui Viename spaudos narodos skyrių 
dabartinė spaudos padėtis, bet ir josjo norima atvaizduoti išeivijos nuopel- 
pradžia ir augimas. Tam yra prašomanaf ir aukos Lietuvai. Kitame skyrių 
leidyklų, redakcijų, knygynų, draugijų je projektuojama užsienio lietuviai sa- 
literatų, spaudos darbuotojų, spaudo vo naujuosios tėvynės darbe. Numato 
kolekcionerių, autorių Ir atskirų asme mos ir dar vienas skyrius kur mūsiš- 
niį prisiųsti spaudos parodai einančii l.l, _L.' 
ir nebeeinančių laikraščių, žurnalų, a iš viso pasaulio krašto lietuvių gyveni 
manachų, kalendorių, knygų ir kitų pi mo, apie lietuvius ne tik žinomose Be 
rlodinės ir neperiodinės spaudos leidiltuvių kolonijose, bet ir tokiuose toli
ųjų, senų nnmerų ar komplektų. Ypačmuose kraštuose, kaip Australija, Indo 
pageidautini patys pirmieji numeriai it kinai, Persija, Pietų Afrika ir kt. 
toliau kiekvienų metų po vieną egzemp

Uorių. Svarbu būtų sulaukti seniausii

kių nėra? Čia bus surinkti atvaizdai: 
iš viso pasaulio krašto lietuvių gyveni 

..... lojus gali paaie. 
lietuviškų knygų jam gi. .

■I.a Atrodyti -r- -u r . -< 
. ____ u u y gos renka

mos dar gyvų autorių. Šiuose rinki' 
muose gali dalyvauti kiekvienus lietu 
vis, nežiūrint kur jis gyvena: Lietuve 
je ar kituose kraštuose. Gerlausfų’kny 
gų autoriams bus duodamos premijos. 
Taip pat ir rinkikai burtų keliu gaus 
tam tikras dovanas.

10 literatūros gražuolių rinkimai 
yru paskirti nuo gegužės 20 iki birže 
lio 30 dienos. Tai pirmi tokie rinki 
mat Lietuvoje. Jų tinsiąs—duoti pro
gos patiems lietuviškų knygų skaitytu 
jams pasakyt savo nuomonę dėl dabar 
tinės Lietuvos literatūros. Be to, šiais 
rinkimais norima dar daugiau pripra
tinti žmones kritiškiau skaityti knygas. 
Parinktų 10 ar mažesnio skaičiaus ge
riausių knygų sąrašą galima siūsti šiuo 
adresu: Kaunas Laisvės ai. 25 literatą 
ros naujienų Redaktoriui.

Tsb.
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„LIETUVIS“
gaunamas šiose vietose;

1) Luz stoties kioske,
2) José Paulino vaistinėj,
3) Prie pašto laiptų ir kampo,
4) Jtusų vaistinėj Mokoj,
5) Menkaičio krautuvėj S. Annoj.
6} „Vilniaus“ krautuvėje rua Pra 

tęs 12.
7) Kirilausko krautuvėj, Vila 

Anastacioj, pas atskirus platintojus 
visuose miesto rajonuose ir „Lietuvio“ 
Redakcijoj visomis dienomis.

XXXXXXXXXXXXXXX
Moterišku rūbu siu

vėja.
Siuva visokius moteriškus rūbus 

sulig naujausių madų. Darbas greitas, 
sąžiningas ir pigus. Lietuviams nuo

laida.

V. Bacevičienė.
Rua Campineiros Nr. 62 (Mėoca).

XXXXXXXXXXXXXXX
d——aXã

DĖVĖK GRAŽIUS RŪBUS!

XEx®x^x®x®x®x®xaxaxixmX'gx®x®xi
Moterų Gydytojas DR. LORCH

Moterų ligos, operacijos, gimdymo pagalba, spindulių terapija.

Buvęs 51/2 metu asistentu moterų klynikoje Berlyno ir Frankfurt I Rentgeno institutas 
p/M. universitetuose ir vadovaujančiu gydytoju 2° operacinio J Diatermia Ultravio- 
skyriaus moterų klinikos ir gimdymo namu «Cecilienhaus» Berlyne! lėtiniai spinduliai.

i Barão de Itapitininga 18, kamb. 914 920 ryte 9 — 11,30 (išskyrus 
trečiadienius) vakare 3 — 5,30 kas dieną.

Q p/M. universitetuose ir vadovaujančiu gydytoju 2°
skyriaus moterų klinikos ir gimdymo namu «Cccilienhi

X PRIĖMIMAS: Rua

W Telefonas Í7337, šaukiamas nakčia 7-3789.

®x®x®xax®xax®x®xax®x®xixBXEX®x

P3
*

r>R. 
xiEjiTiísr.

Ultravioletiniai spinduliai.
(Diplomuotas Geidelbergo ir Rio 

universiteto.)
Priima: vidurinių, veneras ir nėr 
vų ligomis nuo 2 iki 6 v.al. vak. 

susikalbama lietuviškai.
RUA BARÃO ITAPETININGA
37 a salas 8 — 9. Tel. 4-0715.

Chamados.
J. FRIZZO IR KO BANKINIAI NAMAI

Isnc Cogan tarpininkaujant, daro
me tamadas iš viso pasaulio šalių. Už 
oriausias kainas ir su pilnomis garan

tijomis.

Rūbai gražus tik tada, kai graliai

Siuvame sulig naujausių madų ir 
pigiau negu kitur. Didelis medžiagų 
pasirinkimas. Darbas garantuotas.

Rua Duque de Caxias 6-A
(prie Sorocabano stoties)

RUA MAUÁ, 207. Tel. 4-3345. ‘
São Paulo.

^WiiiiiimHiiiiiiiiiaiiiwiriiniiiilliilinwiiiliilliliiiuiíimKiissiB^  
y Vokiečių fotografijų įstaiga ♦
■ „Ktf5JKJKrAKET>O“ I

Įsteigta 1890 metais į
Atlieka įvairius darbus foto- 2 

s grafijų srity. Specialybė padidi- s 
| nime, o taip pat su dažais. f

Darbas greitas, sąžiningas ir 8 
| pigus. Vyksta j namus fotografijų | 
i reikalais. Daro iš fotografijų naujas, g

ARTHUR SCHMIDT
jį Rua São Caetano. Ill (senas n.103) §
4 Tel. 4-5576 São Paulo. Ji 

mimu wiibiimisS^

JJANTlS'f'AS

Prof. Dr. Mario Grnecco
IR GYDYTOJO PADĖJĖJA S FELČERIS

Is. Garlo
Medikas, Chirurgas, (operavoras), 

Akušerija, Moterų ir Vyrų ligos Sifilis, 
Šankeris, tripferis. Pagydoma trum
piausiu laiku nuo 3 iki 5 savaičių. 
Ovns, Mažakrnnjistėe, Vidurių ligos ir 
t. t. Vedernikas pagydomas be opera 

cijos.
Kalba lietuviškai ir kitomis kalbomis. 

Priėmimo valandos: nuo 2 iki 7 
vai. vak. Sekmadieniais: nuo 10 iki 
11 vai. Rua Barão Paranapiacaba, 5 

1 aukštas (Prio Largo da Sė).

JOSE L E V K O V I T S

Rua Silva Pinto, 264 sobr. São Paulo 
Tel. 5-4954

Diplomuotas Europoje ir S. Pauly, su 
daugelio metų praktikos. — Plombuoja 
dantis už 108000 su parcelena, arba si- 
darbu. — Darbas garantuotas. Trau
kia dantis be skausmo už 58000. Ati
daryta dieną ir nakti. —

Už apmokamus skelbi
mus Redakcija neatsa

ko.
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D r. B. K. Shipiakoff
(Maskvos universiteto 1914 m. laidos.)

Rua Ypiranga 15. ap. 4. (kertė run Santa Ephigenia) Tel. 4 0316
Ligonius priima: nuo 4 iki 9 vai. vak., šeštadieniais nuo 3 iki 8 v. v. 
Sekmadieniais nuo 10 iki 1 vai. Venerinių, vidujinių ir psichinių ligų 

Laboratorija: tyrimas šlapumo, kraujo, mikrobų ir t. t...

Si
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Dr. Adolpho Taubkin
ADVOKATAS *

*
(Diplomuotas S. Paulo fakulteto)

Civilinės ir prekybinės bylos, kontraktai, (ipotekos, žemėse pirkimas * 
ir pardavimas ir t. t.) skolų išreikalavimai ir visi kiti juridiniai įjfc

* reikalai. *
* Raštinė: Rua Direita Nr. 2, 2-as aukštas, salė 5. Telef. 2-1629.

Atidaryta: nuo 9 iki 11 ir nuo 3 iki 5 vai. vak.
Kalba lietuviškai. *

* „ *
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*
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Daktaras
A. JAZAItfA-SNEGE

(Maskvos gydytojas nuo 1914 m.) Vidaus ligos, chirurgija, venerijos 
ir moterų ligos.

Priėmimas nuo 9 — 12 v. ryt. ir 3 — 7 v. v.
Ladeira Porto Gerai 12 sobr.

(kampas Boa Vista ir 25 de Março)
2 andar, salas 4 e 5 Gyv. butas ten pat 5 aukite.

Tel. buto 2-5068. Consultorio 2-1520.

PRISIEKUSIS VERTĖJAS.
Verčia iš visų kalbų įvairius dokumentus kaip va: kontraktus, viso 

kius liudijimus ir t. t.
Paruošia įvairius dokumentus įvairiuose atsitikimuose: Chamadoms ir 

pilietybės įgijimui.
MIGUEL OCOUGNE

Rua 15 de Novembro Nr. 32. Tel. 2-8393

Milli8!IIK

? Laivakortės j Lietuva ir iš Lietuvos pigiausiomis kainomis
Laivų išej’mas j Europą

Olympier 22 5. 35.
Čuynbri 27. 5. 35.
Perrier 8. 6. 35.

Kainos pigios.

Parduodame laivakortes pigiausiomis 
negu kur kitur kainomis. Duodame pa
tarimų visais išcivybės klausymais. Ne
galintiems atvykti j São Paulo į užklau 
Simus atsakome raštu. Rašyt galima lie
tuviškai arba kuria nors kita kalba.

Darome pinigines perlaidas j Lietuvą.
Perkame ir parduodame dolerius 

ir kitą svetimą valiutą geriausiomis 
kainomis. Šamados. Patarnavimas grei
tas ir sąžiningas.

CASA IJAXCAIWA J- FRIZZO 13 O-IA. įkurta 1900 m. 
Rua Maus 207, kampas rua Conceição, prie pat Luž stoties.

"s darbo teisingumas garantuotas 100:000$000, kurie padėti valstybės banke. Kalbame lietuv škai 
Pwea atdara kasdien nuo 8 vaL ryto ligi 6 vai. vakaro, sekmadieniais tik ligi 12 vai.

w ............. . iiiitHinr ■* >v>sr
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Š. m. birželio 16 d. įvykusiame, 
Darinus ir Girėno salėje, viešame kolo
nijos atsisveikinime su musų gerbtam, 
p. Konsulu Dr. P. Mačiuliu ir ponia, 
gražiai pasirodė mūsų vieningi dvasia, 
sportininkai lituaniečiai. Garbe Jums 
lituaniečiai! Ta drausmė, tas vieningu 
mas, kuris Jumyse viešpatauja yra 
šventas pavizdys mūsų sukiršintai, ir 
pakrykusiai kolonijai. Brangus sporti
ninkai lituaniečiai, bėkite taip stiprus 
ir vieningi ir ateityje ir tvirtėkite kūnu 
nes dvasia Jumyse yra tvirta ir lietu- 
viška. Atsiminkite visuomet senovės 
graikų posnkj: „Mene Sana in corpore 
sano“ t. v. sveikame kūne sveika ir 
dvasia. Džiaugiasi Jumis visa lietuviš
ka kolonija, Jus esate ir būkite mūsų 
pasididžiavimu ir pavizdžiu mūsų kolo
nijai ir ateityje. Už Jūsų padėtų triū
są: papuošiant salę, didvyrių paveikslus 
ir už tą puikią tvarką, kurią Jūs palai 
kete; tariame Jums lituaniečiai iirding 
lietuviška, AČIŪ!

Taip pat dėkavojame vieningiems 
ir gražiai pasirodžiusiems skautams, ne 
rant garbės sargybas, ponui mok. Gai
galui už turiningą paskaitą ir visiems, 
visiems svečiams, pagerbusiems savo 
skaitlingu atsilankymu tą reikšmingą 
mūsų kolonijai šventą.

Iškilmių komiteto pirmininkas: J. 
Čiuvinskas, iždininkas S. Vancevičius 
ir sekretorius E. Pažėra.

KNYGA .PASAULIO LIETUVIAI.

Redakcija gavo keletą egzemplio
rių knygos „Pasaulio Lietuviai“ platini 
mūi. Norintieji įsigyti šią įdomią ir kiek 
vienam išeiviui naudingą knygą, gali 
kreiptis į Redakciją. Knygos kaina 6 
litai.

ŠAMADOS—PIGIOS IR GREITOS
Tamsta nori ką nors pakviesti iš Europos 

ir kitu kraštu? Sulig naujais emigracijos ista 
tymais ir taisyklėmis parūpiname visus reikalin
gus dokumentus: KONSULIARINES VIZAS, 
LAIVAKORTES, BILIETUS ir t. t Taip pat 
atliekame visus su tuo surištus reikalus valdžios 

ištaigose.
Rašykite arba ieškokite musu: 

SERVIÇO UTIL LTDA — E. S. U. E 
Rua Libero Badaró Nr. 23 1 andar, sala 2 Tel. 

2-8384 Kalbama vokiškai!

A r m o n ik o s.
Specialistas rusas Boris Boreiko 

su ilgamete praktika, taiso ir dirba jvai 
raus tipo naujas armonikas. Darbas ga 
rantuotas. Taip pat taisome įvairius me 
talinius ir medžio muzikos instrumen

tus už labai žemą kainą.
Muzikos instrumentų fabrikas «Condor»

Paieškojimas.
Lietuvos Respublikos Konsulatas 

Šilo Paulo, rua Aureliano Cautinho, 10 
paieško žemiau išvardintus asmenis:

1. Žungailą Vincą — iš Šiaulių 
miesto.

2. Vllnonj Antaną iš Anykščių m.
3. Vilnonytę — Grebnickieną 

Oną, iš Anykščių miestelio.
4. Švarcą Karolj ir Švarcienę 

Eleną, kilusius iš Šančių — Kaunas.
b. Treigj Juozą, Salako valsčiaus, 

buvusį savanorj.
6. Šapolienę — Karvelytę Elžbietą.
7. Vilką Boleslovą, Tnrtokų km , 

Jonavos valšč.
8. Jnkubonj Kazj, Kupiškio valšč.
9. Slavainj Alfonsą, Kriukių m. 

Šiaulių apskr.
Visi piliečiai, kurie žino paieško 

mųjų asmenų gyvenamąsias vietas, te- 
prnneša jų adresus Konsulatui.

C. SCAVONE & ČIA.
R. Victoria, 746 ir 748. Tėl. 4-3997

S. Paulo.

DR. G. CHR1STOFFEL
buvęs asistentas ir įvairiu ligoniniu vedė

jas Berlyne. Bendra klinika, specialis VIDURIU 
LIGŲ ir KVIEPAV1MO (pilvelio rukštis ir skau 
dūliai, jaknu, kepenų ligos, paprastas u chroniš
kas bronchitas ir t. t.,) širdies, ligos, SIFILIS, ly 

tinis silpnumas.
.Gydymas fiziotaropiškas, dietiškas.

Praça Republica, 8. Nuo 10—11, 1—2 ir 4—6 
vai. vak. S. Paulo.

Š a m a d o s
Kolonizacija ir Imigracija; laiškai 

žemės ūkio kontraktai savininkų sąs
kaitom Agentai Ir korespondentai vi
suose Europos kraštuose.

[staiga vedama Lemos Pirei ra e 
Čia. S. Paulo, Largo S. Etigenla, 7 

(prie Vfaducto de Chū).
Tel. 4-1464 Caixa postal 1607.

Galima kreiptis iki 22 vai. j Hotel 
Alllanęa S. Paulo. Skyrius Santos:

Praça Republica Nr. 19.

Jei norite sekmadieniais linksmai 
tai atsilankykite į Sporto S-gos 
skyriaus rengiamus

ir gražiai laiką praleisi!,
• Lithuania» Bom Retiro

* **

Paieškojimai
Aš Jonas Jaruševičius paieškai; sa 

vo brolį Praną Jaruševičių, kuria yra 
kilęs iš Pažaislio valsčiaus. Į Braziliją ' 
atvyko 1929 metais. Kas turi apie jį 
kokių žinių, arba jis pats, prašau pra | 
nešti šiuo adresu:

J. Jaruševičius, Calle Grecia, 312 
Villa del Cerro Montevideo. R. O. U.

Aš K. Plioplis paieškai! Joną Pliop 
Jį su vaikais: sūnų Mečislovu ir dukte
rimis Jadzia ir Sofija, kilusius iš Kau
no — Šančių, 1927 — 1932 m. gyvenu 
sius S. Paulo mieste. Kas apie juos ži 
no, prašau pranešti šiuo adresu:

K. Pliopliui, Drobės g vė Nr. 31 A 
Kaunas — Šančiai, Lithuania. Už in 
formacijas būsiu labai dėkingas.

JAUNIME, neužmiršk, kad
«Vilties. S-gos Mokos skyrius Birželio mėn. 23 d.

.Dariaus Girėno» salėje (rua Coxipó 13) rengia linksmą šokių

GRIEŽ L1THUANIEČIU STYGŲ ORKESTRAS
Vakaro pradžia 7 vai., vak., pabaiga 12 vai. nakties.inaniu piauzut» i yai.} viitk., puuč»i£u 14 vai, uaiktiUB. X—ã

Šių metų birželio 2, 9, 16 ir 23 d. L. Namų salėje, rua 
Bandeirantes, 92.

GRIEŽ LITHUANIEČIU ŽAS-BANDAS
Vakaro pradžia 7 vai., vak., pabaiga 12 vai. nakties.

ii GREITAS SUSISIEKIMAS RIJ A CC11 LA 
GRAŽIUOJU LAIVU IVIAOOI LIH

>) SANTOS — EUROPA PER 10 DIENU

Gražiausiai įrengti apartamentai, kabinos pirmos, antros ir trečios 
Ç ■ klasės.
s ——---- —
J Kas penkiolika dienų išeina geriausi laivai: «AURIGNY», BELLE
3 ISLE», «EUBEE», «FORMOSE», «GROIX», «JAMAIQUE», «KERGELEN. 

ir «LIPARI..

h Gražiausios kabinos — gerai įrengta virtuvė veltui vyuas ir visi 
S valgiai.

Rua Libero Badaró 33-A S. Paulo
Agencia: Avenida Rio Branco 11/13 Rio 

P.ua 15 da Novembro, 186. Santos

Augmenijos Medicina

Prašykite markes 
Catedral

Stebėtinas augmenijos vais 
tu sėkmingumas

(Iš Brazilijos augmenijos)
Pasisteng kuo ankščiausiai juos pažinti. Čia gludi tikras 

pasisekimas.
Labai pagelbsti visose ilgose. Štai žodžiai vokiečiu moks 
liniuko — natūralisto Dr. Martins:

„Brazilijos augmenys ne gydo, bet daro 
stebuklus“.

Daliname veltui visiems musu vadovėli, «KAIP GYDYTI 
AUGMENIJOS VAISTAIS. (Vokiečiu ir portugalu kalbo
mis), kuriame rasite visu ligų išaiškinimus Ir nurodymus, 

kaip jas gydyti.
Pasistenk dar šiandieną įsigyti tą naudingą knygą 

vaistinėje

PHARMACIA CATHEDRAL

São Paulo

Praça da Sė Nr. 94-C

ir visuose Drogarijuose

ŠTAI VAISTAI KAIKURIOMS LIGOMS:

Muša Sapientum-------------------Kosulys ir kraujingas atsikosėjimas
Calcio Cathedral — —------ — Plaučių ligos ir šlapumo rukštis

Saude de Corpo------ Apsisaugojimui nuo arterijos skleroze ir fortifikantas
Mikania Pilosa------------------ ■ Inkstų, pūslės ir šlapumo takų ligos
Boldo------------------------------- Jaknos, tulžis ir kasn
Regulador Cathedral — Moterų ligos ir puikiausias menstracijų reguliatorius 
Mururė--------------------------- Kraujo valomas ir odos ligos
Porrum Sativum —---- -  — Slogos persišaldymas ir apsisaugojimas nuo gripo
Piper Cubeba---------------Paprastas ir kronlškas triperis
Pastilhas Vegetuos---------- Pilvo, jaknų ir žarnų ligos
Solanum Lycopersicum---------- Rakitizmas, škorbutas ir bendrai silpnumas
Vermifuge Cathedral (Cba do Mexico)---------- Kirmėlės ir geltligė
Cactus------------------------------- Širdir ir kraujo cirkuliacija
Guaraton---------- — — — Sustiprinamieji ir paskatinamieji vaistai

„ , , AR JAU ATNAUJINAI PRE
Kas DUS, kas nebus, NUMERATA?.. SKUBINK, KITI

bet Lietuvis nepražus) budu nustosi daug naūjie
____ __________________ NU IR ĮVAIRENYBIŲ!
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